
Město Nové Město nad Metují 
 

V 
 

Stránka 1 

 

 

ZÁPIS 
z řádného veřejného zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují 
ZM 4 ve volebním období 2022 - 2026 ze dne 02.03.2023, Kino 70 (velký sál), 
Boženy Němcové 720, Nové Město nad Metují od 16:00 hodin 
 
 

Účast na jednání: 
 Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

1 Balcarová Jana, Mgr. zastupitelka 16:00  21:08 Plná 

2 Bastl Luděk, lic. zastupitel 16:00  21:08 Plná 

3 Berkovcová Jana, Mgr. radní 16:00 on-line 20:40 Částečná 

4 Biegl Pavel, Mgr. zastupitel 16:00  21:08 Plná 

5 Brož Vladimír, Ing. radní 16:00  21:08 Plná 

6 Čopík Jan, Ing., Ph.D. radní 16:00  21:08 Plná 

7 Dostál Pavel, Ing. et Ing. zastupitel 16:00  21:08 Plná 

8 Horáková Ludmila  zastupitelka 16:00  21:08 Plná 

9 Hvězda Tomáš  zastupitel 16:00  21:08 Plná 

10 Jarolímek Miroslav radní 16:00  21:08 Plná 

11 Kašpar Pavel, Ing. radní 16:00  21:08 Plná 

12 Kulhavá Zdeňka, PhDr. zastupitelka 16:00  21:08 Plná 

13 Lichý Vojtěch, Ing. arch. zastupitel 16:00  21:08 Plná 

14 Neumann Petr, Ing. zastupitel 16:00  21:08 Plná 

15 Petráš Jan, Mgr. zastupitel 16:00  21:08 Plná 

16 Prouza Radek zastupitel 16:00  21:08 Plná 

17 Slavík Milan, Ing. starosta 16:00  21:08 Plná 

18 Slavík Zdeněk, Ing.  zastupitel 16:00  21:08 Plná 

19 Tymel Jiří, Ing. zastupitel 16:00  21:08 Plná 

20 Vrátný Aleš, Ing. místostarosta 16:00  21:08 Plná 

21 Zilvar Václav, Ing. zastupitel 16:00  21:08 Plná 

 
 
Jednání byli dále přítomni pracovníci Městského úřadu a občané města. 
 
 

Záznam a ověření zápisu: 

Ověřovatel zápisu    Mgr. Pavel Biegl v.r. 

     Tomáš Hvězda v.r. 

Zapisovatelka    Simona Hoffmannová v.r. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 2 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 4 ze dne 02.03.2023  

V   
 

 

Schválení zápisu z předcházejícího jednání (tj. ZM  3 dne 20.12.2022) 
Ověřovatelé zápisu z předcházejícího jednání: 
     Ing. Vladimír Brož 
     Ing. arch. Vojtěch Lichý 
Bez připomínek k zápisu, zápis byl schválen. 
 
 

Zvoleny komise ve složení: 
Návrhová komise - předseda lic. Luděk Bastl 
Návrhová komise - člen  Ing. Václav Zilvar 
Návrhová komise - člen  Ing. Vladimír Brož



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 3 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 4 ze dne 02.03.2023  

V   
 

 

Program: 
 

1. ÚVODNÍ INFORMACE A VYSTOUPENÍ 

1/1 Program jednání ZM + volba orgánů zasedání 

1/2 Kontrola plnění úkolů ZM ke dni 02.03.2023 

1/3 Dotazy zastupitele k zápisu z RM 8 
  

2. FINANCE 

2/1 Rozpočtová opatření 2022 

2/2 Rozpočtová opatření 2023 

2/3 Navýšení § 6112 - místní zastupitelstvo - RO 

2/4 Navýšení rozpočtu na elektrickou energii - RO  

2/5 Navýšení rozpočtu v § 4349 - ostatní sociální péče vč. komunitního plánování - RO 

2/6 Navýšení § 5512 - protipožární ochrana - RO 

2/7 Žádost o prověření finanční podpory  

2/8 Zastoupení města v orgánech zájmového sdružení právnických osob  
  

3. MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 

3/1 Bezúplatný převod pozemků po rekonstrukci chodníků v ul. Na Strážnici a Nahořanská 
z vlastnictví KHK do vlastnictví města 

3/2 Budoucí darování pozemků pro rekonstrukci silnice č. II/285 v ul. Klopotovská a dále 
ve směru na Blažkov 

3/3 Koupě pozemku p. p. č. 2176/47 a p. p. č. 2176/48 v k. ú. Nové Město nad Metují, 
ul. Nádražní 

  

4. ROZVOJ 

4/1 Program obnovy objektů historické a architektonické hodnoty 2023 

4/2 Návrhy na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují 

4/3 Návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují - Jiráskovy sady 

4/4 Schválení studie LAM a Bezúplatné licenční smlouvy studie LAM 

4/5 Informace o vývoji investičních akcí schválených do rozpočtu města  
  

5. RŮZNÉ 

5/1 Zápis č. 2 z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 30.01.2023, návrh plánu kontrol 

5/2 Zápisy z jednání pracovních skupin  
  

6. DISKUSE 
  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 4 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 4 ze dne 02.03.2023  

V   
 

 

Kontrola plnění úkolů: 
 

Číslo úkolu: ZM 24-767/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Dotace a dary 2022 - žádosti 

Zadání: schvaluje 
dotace dle konečné verze přílohy takto: Život Hradec Králové o. p. s. 70 tis. Kč, 

Centrum Najáda s.r.o. NM 950 tis. Kč (400 tis. Kč již proplaceno), Městský klub NM 1 

000 tis. Kč, NONA 92, o. p. s. NM 450 tis. Kč a pověřuje ST podpisem smluv s 

jednotlivými žadateli zpracovaných dle vzorové smlouvy. V rozpočtu bude proveden 

přesun z rezervy § 6409 na příslušné paragrafy. 

Založeno: 05.05.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.12.2022 
04.01.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 26-842/22 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Nové uspořádání silniční sítě v Novém Městě nad Metují 

Zadání: ukládá 
ST jednat s ŘSD a KHK o novém uspořádání silniční sítě v Novém Městě nad Metují. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 

27.04.2023 
30.12.2022 

Plnění úkolu: Aktuální plnění úkolu ze dne 02.03.2023 (vzešlo přímo na zasedání ZM 4 na základě 
podnětu radního Ing. Jana Čopíka, Ph.D.): Žádost o prodloužení termínu plnění. 
Jednání nadále probíhají. 
 
Původní plnění ST (do pozvánky na ZM 4): 
Splněno. Jednání na KHK za účasti ŘSD ČR proběhlo 3.1.2023. Vyřešení je 
uvažováno během 1.Q.2023. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 3-960/22 Zodpovědný: Hoffmannová Simona 

Název: Doplnění člena/členky OV Krčín zřízeného ZM pro volební období 2022 - 2026 

Zadání: ukládá 
TAJ zajistit předání jmenovacích dekretů zvoleným členům Osadního výboru Krčín 
pro volební období 2022 - 2026. 

Založeno: 28.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

02.03.2023 
16.02.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 
 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 5 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 4 ze dne 02.03.2023  

V   
 

 

Číslo úkolu: ZM 3-958/22 Zodpovědný: Hoffmannová Simona 

Název: Doplnění člena/členky OV Vrchoviny zřízeného ZM pro volební období 2022 - 
2026 

Zadání: ukládá 
TAJ zajistit předání jmenovacích dekretů zvoleným členkám Osadního výboru 
Vrchoviny pro volební období 2022 - 2026. 

Založeno: 28.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

02.03.2023 
16.02.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 3-951/22 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Budoucí směna p. p. č. 1145, p. p. č. 1157 a části p. p. č. 1146/1 v k. ú. Nové 
Město nad Metují za část p. p. č. 151/1 v k. ú. Spy 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o smlouvě budoucí směnné o směně části pozemku p. p. č. 151/1, druh 
pozemku lesní pozemek, v k. ú. Spy, zapsaného na LV č. 2943, ve vlastnictví p. 

[osobní údaj odstraněn], za pozemek p. p. č. 1145, o výměře 3838 m2, druh pozemku 

lesní pozemek, pozemek p. p. č. 1157, o výměře 10394 m2, druh pozemku lesní 
pozemek, a část pozemku p. p. č. 1146/1, druh pozemku lesní pozemek, všechny v k. 
ú. Nové Město nad Metují, zapsané na LV č. 10001, ve vlastnictví města Nové Město 
nad Metují. Pozemky budou směněny ve stejné hodnotě za cenu tržní. Náklady na 
ZP, GP a správní poplatek za návrh na vklad vlastní směnné smlouvy do KN nese 
město, které směňované pozemky potřebuje pro realizaci investiční akce 
"Cykloregion V. Moravce - novostavba stezky pro pěší a cyklisty lesem Obora u 
Nového Města nad Metují". ZM pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění přílohy k 
tomuto bodu. 

Založeno: 28.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

02.03.2023 
03.02.2023 

Plnění úkolu: Splněno. Smlouva uzavřena dne 16.01.2023. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 3-950/22 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Budoucí směna části p. p. č. 1314/2 v k. ú. Nové Město nad Metují za část p. p. 
č. 221/1, část p. p. č. 236/3 a p. p. č. 223/1 v k. ú. Krčín 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o smlouvě budoucí směnné o směně části pozemku p. p. č. 221/2, druh 
pozemku lesní pozemek, části pozemku p. p. č. 236/3, druh pozemku lesní pozemek 
a pozemku p. p. č. 223/1, druh pozemku ostatní plocha, vše k. ú. Krčín, zapsáno na 
LV č. 2899, ve vlastnictví pí [osobní údaj odstraněn], za část pozemku p. p. č. 1314/2, 
druh pozemku lesní pozemek, v k. ú. Nové Město nad Metují, zapsaného na LV č. 
10001, ve vlastnictví města Nové Město nad Metují. Pozemky budou směněny ve 
stejné hodnotě za cenu tržní. Náklady na ZP, GP a správní poplatek za návrh na 
vklad vlastní směnné smlouvy do KN nese město, které směňované pozemky 
potřebuje pro realizaci investiční akce "Cykloregion V. Moravce - novostavba stezky 
pro pěší a cyklisty lesem Obora u Nového Města nad Metují". ZM pověřuje ST 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 6 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 4 ze dne 02.03.2023  

V   
 

 

podpisem smlouvy ve znění přílohy k tomuto bodu. 

Založeno: 28.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

02.03.2023 
03.02.2023 

Plnění úkolu: Splněno. Smlouva uzavřena dne 10.01.2023. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 3-949/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Nákup hlasovacího zařízení 

Zadání: schvaluje 
Dodatek č. 1 k servisní smlouvě o poskytování služeb a o podpoře produktivního 
provozu aplikace „Konsiliář“ mezi městem Nové Město nad Metují a společností HD 
MEDIA s.r.o., se sídlem Hybešova 261/22, 602 00 Brno, IČO: 05021421, na jehož 
základě bude roční paušální částka technické podpory zvýšena na celkovou částku 
35.322,32 Kč vč. DPH, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

Založeno: 28.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

02.03.2023 
21.02.2023 

Plnění úkolu: Dodatek byl podepsán.  

 
 
 

Číslo úkolu: ZM 3-948/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Nákup hlasovacího zařízení 

Zadání: schvaluje 
Licenční smlouvu mezi městem Nové Město nad Metují a společností HD MEDIA 
s.r.o., se sídlem Hybešova 261/22, 602 00 Brno, IČO: 05021421, na jejímž základě 
bude městu poskytnuta nevýhradní, časově neomezená licence k softwarovému 
vybavení hlasovacího systému Pabliko za cenu 217.433.37 Kč vč. DPH, ve znění 
přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 28.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

02.03.2023 
21.02.2023 

Plnění úkolu: Smlouva byla podepsána.  

 
 
 

Číslo úkolu: ZM 3-947/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Nákup hlasovacího zařízení 

Zadání: schvaluje 
výjimku z Pravidel města pro zadávání zakázek malého rozsahu pro zakoupení 
hlasovacího systému „EHS Pabliko“ od společnosti HD MEDIA s.r.o., se sídlem 
Hybešova 261/22, 602 00 Brno, IČO: 05021421, za nabídkovou cenu 136.600 Kč bez 
DPH, tj. za 165.286 Kč vč. DPH, a dále distančního hlasovacího systému „DHS 
Pabliko“, za nabídkovou cenu 43.097 Kč bez DPH, tj. za 52.147,37 Kč vč. DPH. 

Založeno: 28.12.2022 Termín plnění: 02.03.2023 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 7 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 4 ze dne 02.03.2023  

V   
 

 

Splněno: 21.02.2023 

Plnění úkolu: Hlášení o plnění k 22.02.2023 - Hlasovací zařízení je zakoupeno a zaplaceno. Dne 
27.02.2023 proběhne zaškolení zainteresovaných zaměstnanců, kteří budou 
zajišťovat funkčnost zařízení při zasedáních RM a ZM.  
Návazně pak bude stanoven termín pro zaškolení všech zastupitelů. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 3-945/22 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Žádost TJ Spartak - změna termínu čerpání investiční dotace 

Zadání: souhlasí 
s prodloužením termínu čerpání investiční dotace ve výši 10 506,11 tis. Kč, 
poskytnuté Tělovýchovné jednotě Spartak Nové Město nad Metují, z.s., jako 
spoluúčast na realizaci projektu "Rekonstrukce ledové plochy a chlazení zimního 
stadionu", a to do dne 30.06.2023 a pověřuje ST podpisem dodatku smlouvy se 
žadatelem zpracované dle platného vzorového dodatku ke smlouvě o poskytnutí 
dotace. 

Založeno: 28.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

02.03.2023 
04.01.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 3-944/22 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Žádost TJ Spartak - změna termínu čerpání dotace 

Zadání: souhlasí 
s prodloužením termínu čerpání dotace ve výši 1 600 tis. Kč poskytnuté 
Tělovýchovné jednotě Spartak Nové Město nad Metují, z.s., na provozní náklady, a to 
do dne 30.06.2023 a pověřuje ST podpisem dodatku smlouvy se žadatelem 
zpracované dle platného vzorového dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace. 

Založeno: 28.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

02.03.2023 
04.01.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 3-943/22 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Žádost Stepík - čerpání dotace na rok 2023 

Zadání: schvaluje 
poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2023 sportovnímu klubu Stepík Nové 
Město nad Metují, z. s., ve výši 100 tis. Kč a pověřuje ST podpisem smlouvy se 
žadatelem zpracované dle platné vzorové smlouvy o poskytnutí dotace. 

Založeno: 28.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

02.03.2023 
04.01.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 8 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 4 ze dne 02.03.2023  

V   
 

 

Číslo úkolu: ZM 3-942/22 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Žádost SK Nové Město nad Metují - čerpání dotace na rok 2023 

Zadání: schvaluje 
poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2023 Sportovnímu klubu Nové Město 
nad Metují z.s. ve výši 700 tis. Kč a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem 
zpracované dle platné vzorové smlouvy o poskytnutí dotace. 

Založeno: 28.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

02.03.2023 
04.01.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 3-941/22 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Žádost Centrum Najáda s.r.o. - čerpání dotace na rok 2023 

Zadání: schvaluje 
poskytnutí části dotace z rozpočtu města 2023 Centru Najáda s.r.o. ve výši 450 tis. 
Kč a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle platné vzorové 
smlouvy o poskytnutí dotace. 

Založeno: 28.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

02.03.2023 
04.01.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 19-646/21 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Budoucnost hotelu Metuj - zadání PD 

Zadání: ukládá 
MST zajistit zpracování PD dle upravené Studie přeřešení bývalého hotelu Metuj na 
Bytový dům Metuj v kompletní projektové přípravě včetně stupně dokumentace pro 
provedení stavby, požádat o stavební povolení a seznámit ZM s výší finančních 
předpokládaných nákladů na rekonstrukci stavby s možností zvýšení bytů 2+KK na 
úkor 1 + KK. 

Založeno: 30.06.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

02.03.2023 
17.01.2023 
24.02.2022 

Plnění úkolu: 2023-01-17: Souhrn: 
i. Objekt využíván jako pomoc uprchlíkům UK; 
ii. Na tragédii války je pro město a Hotel Metuj pozitivní, že objekt je 

využíván (tedy nechřadne) a má dokonce příjmy. Pomáháme dobré věci. 
 
Minulé řešení  - viz úkol 

iii. CO se stalo od voleb 

• Zpracovávaná PD skončila nedohodou minulé RM s projekční 
kanceláří a proces byl zmrazen. 

• Zůstal problém otevřené smlouvy s dodavatelem vč. Otevřených 
otázek dokončenosti / nedokončenosti díla a především finančních 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 9 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 4 ze dne 02.03.2023  

V   
 

 

nároků. 

• Věc byla ve spolupráci OMM / PRAV / MST zdárně vyřešena 
ukončením této smlouvy již bez dalšího plnění města. 

v. Nyní tedy máme kompletní pasport objektu Hotelu Metuj, studie využití (od 
fy Orgatex a MarkVala Brno) a částečně rozpracovaný projekt. 

vi. RM a následně ZM bude vést novou debatu nad využitím Hotelu Metuj. 
a. Pak budou následovat další kroky 
b. Z pohledu času – s vysokou pravděpodobností využití dle „i“ je ještě na 

min 12 měsíců 
i. Na RM koncepční (23.1.2023) se tímto tématem bude 

RM zabývat, případně dojde k dalšímu posunu 
 
Vedením města a OMM je navrženo úkol vyřadit ze sledování. S postupem času 
budou uloženy nové úkoly ve věci další budoucnosti Hotelu Metuj. 
 
 
2022-11-16: RM 100-5369/22 (19.09.2022) projednala a svým usnesením schválila 
Dohodu o ukončení Smlouvy o dílo č. 222/2021 ze dne 04.01.2022, ve znění Dodatku 
č. 1 ze dne 20.06.2022 na akci „PD - rekonstrukce bývalého hotelu Metuj na BD 
Metuj, Nové Město nad Metují" mezi městem Nové Město nad Metují a společností 
MARK VALA s.r.o., Josefská 516/1, 602 00 Brno, IČO: 07214481, kterým se smluvní 
strany se dohodly na ukončení smlouvy o dílo, ve znění přílohy tohoto bodu. RM 
pověřuje ST podpisem této Dohody. Více podkladů a materiálu je součástí bodu RM. 
Projekční firma oznámila městu postupné ukončení své činnosti. Probíhá proces 
ukončení spolupráce. Další postup bude řešen na RM a ZM. 
 
2022-06-15: RM 92 schválila Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpracování PD - BD 
Metuj" mezi městem Nové Město nad Metují a firmou MARK VALA s.r.o., Josefská 
516/1, 602 00 Brno, kterým je upraveno přerušení prací na zpracování uvedené PD. 
Dále RM uložila OMM zajistit nestranného odborníka k finančnímu ohodnocení 
případné realizace BD Metuj dle studie od firmy ORGATEX-NÁCHOD s.r.o. nebo dle 
studie předložené firmou MARK VALA s.r.o., a který vyhodnotí i navrhované 
technické řešení. S cílem doprojektovat samotný objekt. 
 
2022-02-16: Zpracování PD - BD Metuj bylo zadáno. Podání žádosti o stavební 
povolení a seznámení ZM s výší finančních předpokládaných nákladů na rekonstrukci 
stavby bude provedeno až po odevzdání PD, termín jejího odevzdání je dne 
31.5.2022, provedení inženýringu a podání žádosti o stavební povolení je do dne 
10.07.2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 10 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 4 ze dne 02.03.2023  

V   
 

 

1 ÚVODNÍ INFORMACE A VYSTOUPENÍ 

  
1/1 Program jednání ZM + volba orgánů zasedání 

Identifikace: 

V úvodu zasedání ZM je schvalován podrobný program zasedání (viz příloha k tomuto bodu) a 
dále je zvolena návrhová komise a ověřovatelé zápisu.  
 
Orientační časová tabulka programu: (jedná se o odhady časů při odeslání pozvánky) 
1. Úvodní informace a vystoupení       16:00 - 16:10 ST 
2. Finance                                        16:10 - 16:45 OF 
3. Majetkoprávní úkony                 16:45 - 17:10 OMM 
4. Rozvoj                                          17:10 - 18:50 OMM 
5. Různé                                           18:50 - 19:00  
6. Diskuse                                        19:00 - ?? 

Odůvodnění: 

Viz zákon o obcích a Jednací řád ZM. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:07 hodin - úvodního slova se ujal ST, přivítal přítomné, vyzval ověřovatele zápisu z 
minulého zasedání ZM 3 (Ing. Vladimíra Brože a Ing. arch. Vojtěcha Lichého) k vyjádření se k 
obsahu zápisu - oba bez připomínek. Zastupitelka Mgr. Jana Berkovcová je přítomna na 
zasedání ZM 4 distančně (on-line). Poté ST informoval o 3 nových bodech (1/3, 4/5 a 5/2) a 
zastupitelé jednotlivě hlasovali o jejich doplnění do programu ZM 4. 
Ing. arch. Lichý - k bodu 4/4 - požádal, aby mohl zastupitele informovat o § 83 odst. 2 zákona 
o obcích č. 128/2000 Sb., je povinen sdělit skutečnost nasvědčující možnému střetu zájmu ve 
věci bezúplatné licenční smlouvy (viz bod č. ZM 4 - 4/4) - nevzniknou mu tím žádné výhody. 
Bez připomínek a dotazů. Program ZM 4 vč. doplněných a nově zařazených bodů byl 
schválen - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. ST dále navrhl k volbě členy návrhové komise a 
ověřovatele zápisu zasedání ZM 4. Bez připomínek a dotazů. Návrhová komise a ověřovatelé 
ZM 4 byli zvoleni 21 hlasy "pro". Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města. 

K čl. 1/1 USNESENÍ č. ZM 4-963/23 

ZM volí návrhovou komisi ve složení: lic. Luděk Bastl - předseda, Ing. Václav Zilvar a Ing. Vladimír 
Brož - členové komise a ověřovatele zápisu ze zasedání ZM 4: Mgr. Pavla Biegla a p. Tomáše 
Hvězdu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 1/1 USNESENÍ č. ZM 4-964/23 

ZM schvaluje tento program jednání řádného veřejného zasedání ZM 4: 
 
1. ÚVODNÍ INFORMACE A VYSTOUPENÍ 
1/1 Program jednání ZM + volba orgánů zasedání 
1/2 Kontrola plnění úkolů ZM ke dni 02.03.2023 
1/3 Dotazy zastupitele k zápisu z RM 8 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 11 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 4 ze dne 02.03.2023  

V   
 

 

 
2. FINANCE 
2/1 Rozpočtová opatření 2022 
2/2 Rozpočtová opatření 2023 
2/3 Navýšení § 6112 - místní zastupitelstvo - RO 
2/4 Navýšení rozpočtu na elektrickou energii - RO  
2/5 Navýšení rozpočtu v § 4349 - ostatní sociální péče vč. komunitního plánování - RO 
2/6 Navýšení § 5512 - protipožární ochrana - RO 
2/7 Žádost o prověření finanční podpory  
2/8 Zastoupení města v orgánech zájmového sdružení právnických osob  
  
3. MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 
3/1 Bezúplatný převod pozemků po rekonstrukci chodníků v ul. Na Strážnici a Nahořanská  
            z vlastnictví KHK do vlastnictví města 
3/2 Budoucí darování pozemků pro rekonstrukci silnice č. II/285 v ul. Klopotovská a dále  
            ve směru na Blažkov 
3/3 Koupě pozemku p. p. č. 2176/47 a p. p. č. 2176/48 v k. ú. Nové Město nad Metují,  
            ul. Nádražní 
  
4. ROZVOJ 
4/1 Program obnovy objektů historické a architektonické hodnoty 2023 
4/2 Návrhy na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují 
4/3 Návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují - Jiráskovy sady 
4/4 Schválení studie LAM a Bezúplatné licenční smlouvy studie LAM 
4/5 Informace o vývoji investičních akcí schválených do rozpočtu města 
  
5. RŮZNÉ 
5/1 Zápis č. 2 z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 30.01.2023, návrh plánu kontrol 
5/2 Zápisy z jednání pracovních skupin 
  
6. DISKUSE 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
1/2 Kontrola plnění úkolů ZM ke dni 02.03.2023 

Identifikace: 

Kontrola splatných úkolů ZM 4 viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Hlášení o plnění usnesení. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:19 hodin - Ing. Jan Čopík vznesl dotaz ke splatnému úkolu č. ZM 26-842/22 ze dne 
22.09.2022, tj. "Nové uspořádání silniční sítě v Novém Městě nad Metují" - prosí o informaci, 
jaký bude další postup, když se to z kontroly úkolů nyní vyřadí? ST + MST informovali o tom, 
že jednání nadále probíhají a jakmile budou nějaké konkrétní sdělitelné závěry, bude ZM 
informováno. Nakonec shoda přítomných v tom, že se úkol ponechá nadále ve sledování do 
dalšího ZM. ST následně nechal hlasovat o usnesení k tomuto bodu "ve znění upravené 
přílohy" - hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 12 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 4 ze dne 02.03.2023  

V   
 

 

ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města. 

K čl. 1/2 USNESENÍ č. ZM 4-965/23 

ZM souhlasí s předloženým plněním úkolů z předchozích zasedání ZM ve znění upravené přílohy k 
tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
1/3 Dotazy zastupitele k zápisu z RM 8 

Identifikace: 

Dne 01.03.2023 zaslal zastupitel a radní Ing. Jan Čopík, Ph.D., e-mail se žádostí o zařazení 
nového bodu programu ZM 4. Konkrétně vznesl na ST a MST dotazy týkající se zápisu z RM 
8 - viz příloha:    
Zápis z rady města č. 8 (proběhla 13. 2. 2023) nebyl zveřejněn v zákonem stanovené lhůtě 
sedmi dní od jejího konání (lhůta podle § 101 odst. 3 Zákona o obcích č. 128/2000 Sb.). Tato 
skutečnost by neměla být důvodem neplatnosti usnesení rady a rovněž by neměla být spojena 
s žádnou sankcí. Proběhla k ní už také určitá e-mailová komunikace mezi zastupiteli. Přesto 
myslím zasluhuje podrobnější vysvětlení. Ptám se proto uvolněných zastupitelů Ing. Slavíka a 
Ing. Vrátného: 
Podle e-mailové komunikace mezi zapisovatelkou, členy rady a tajemníkem z 20. 2. (sedm dní 
po konání rady) nebyly stále uzavřeny (odsouhlaseny uvolněnými zastupiteli) tři body jednání 
(včetně usnesení) – 5/4 (Návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují – Jiráskovy 
sady, Na Bobečku), 5/8 (Schválení studie LAM a Bezúplatné licenční smlouvy studie LAM) a 
5/10 (Panoramatický, terénní, samoobslužný výtah s nástupním místem v Jiráskových sadech 
směrem k LAM). Ve všech případech šlo o body přidané na jednání rady města či bez 
přesného usnesení v pozvánce na radu města. Usnesení v zápisu cca odpovídají mým 
poznámkám. Otázka – co konkrétně bylo v zápisu a ve znění usnesení upravováno či 
zpřesňováno? Který z členů rady tyto změny (úpravy, zpřesnění) inicioval? 
Z e-mailové komunikace vyplývá, že korektury zápisů z rady města před jeho zveřejněním 
provádějí starosta a místostarosta. Platný jednací řád mluví o dvou ověřovatelích zápisu (dva 
členové rady města). Kdo určil korekce zápisu ze strany starosty a místostarosty? Nejsem si 
vědom žádného usnesení rady města v tomto duchu. 
Zápisy z kolektivních orgánů samosprávy (zastupitelstvo, rada) jsou výstupem pro občany, 
úřad i samotné zastupitele. Proto by měly být všem jasné a veřejné veškeré procedury 
spojené se samotnými zápisy i schůzemi těchto orgánů. Bez ohledu na termín zápisu z rady 
města č. 8. 

Odůvodnění: 

Nově zařazený bod programu jednání ZM 4. 

Vysvětlení: Čopík Jan, Ing., Ph.D. - radní 

Z podrobnějšího projednání: 

MST přednesl vysvětlující komentář k tomu, co způsobilo časový posun ve vypořádání a 
zveřejnění zápisu z RM 8. TAJ doplnil o informaci, v jakých lhůtách je zápis řešen a kdy je 
obvykle předkládán ST a MST k finálním korekturám. Navázala obsáhlá diskuse zastupitelů, 
ve které i opakovaně vystoupili: Mgr. Balcarová, Mgr. Petráš, Ing. Čopík, Ing. Dostál, MST a 
ST. Zastupitelé byli informováni MST o opatřeních, která budou projednána a zavedena, aby 
se takovéto problémy již nekonaly.    
V 16:52 hodin - hlasováno o navrženém znění usnesení - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 13 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 4 ze dne 02.03.2023  

V   
 

 

Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 1/3 USNESENÍ č. ZM 4-966/23 

ZM bere na vědomí odpovědi ST a MST na dotazy vznesené zastupitelem a radním Ing. Janem 
Čopíkem k zápisu z RM 8. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
2 FINANCE 

  
2/1 Rozpočtová opatření 2022 

Identifikace: 

ZM svým usnesením č. ZM 22-716/21 zmocnilo RM k provádění opodstatněných RO v rámci 
rozpočtu na rok 2022 s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami 
schváleného rozpočtu a rozpočet nebude těmito změnami navyšován ani snižován a dále k 
navýšení rozpočtu v příjmech i výdajích o vratky transferů (dotací), které příspěvkové 
organizace prostřednictvím města vrací poskytovatelům těchto transferů. Provedené změny 
budou předloženy vždy na nejbližším zasedání ZM. 

Odůvodnění: 

ZM je předložen souhrn RO provedených v rámci zmocnění RM a dále přehled obdržených 
dotací, o které byl rozpočet města navýšen. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:52 hodin - vedoucí Odboru finančního (dále jen "OF"), pan Ing. Jiří Kunte, přednesl 
textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy. Žádné dotazy ani připomínky nebyly. Hlasováno - 
21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města. 

K čl. 2/1 USNESENÍ č. ZM 4-967/23 

ZM schvaluje a bere na vědomí oprávněnost RO a zákonných úprav rozpočtu. Jedná se o RO ve 
znění přílohy: Dotace na činnost JSDH (odborná příprava, uskutečněný zásah, vybavení jednotky, 
opravy) 61,2 tis. Kč. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
2/2 Rozpočtová opatření 2023 

Identifikace: 

ZM svým usnesením č. ZM 3-940/22 zmocnilo RM k provádění opodstatněných RO v rámci 
rozpočtu na rok 2023 s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami 
schváleného rozpočtu a rozpočet nebude těmito změnami navyšován ani snižován. 
Provedené změny budou předloženy vždy na nejbližším zasedání ZM. 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 14 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 4 ze dne 02.03.2023  

V   
 

 

Odůvodnění: 

ZM je předložen souhrn RO provedených v rámci zmocnění RM a dále přehled obdržených 
dotací, o které byl rozpočet města navýšen. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:54 hodin - vedoucí OF přednesl textaci projednávaného bodu. PhDr. Kulhavá - vznesla 2 
dotazy - 1/ položka koupě radaru - je to na základě oslovení firmy, že to převyšuje milion ve 
schváleném rozpočtu? MP - p. Kratěna - navýšení je způsobené tím, že jsme se dotazovali na 
cenu před půl rokem, proto jsme se nyní neobešli bez RO. PhDr. Kulhavá - 2/ měli jsme 
schválenou částku rezervy 3 mil. Kč, která se už snížila na 1,9 mil. Kč - nebudeme mít sílu na 
pokrytí jiných investiční výdajů. OF - ve schváleném rozpočtu nebyly zapojeny všechny 
rozpočtové zdroje a výsledek hospodaření skončil s přebytkem cca 14,8 mil. Kč. PhDr. 
Kulhavá - ano, nestihli jsme rozebrat vše z rozpočtu minulých let, fiskální stránka ale není tak 
růžová. OF - je pravda, že RO navržená do dnešního jednání jsou převody neproplacených 
financí z loňského roku. Další dotazy ani připomínky nebyly. Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 
zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 2/2 USNESENÍ č. ZM 4-968/23 

ZM schvaluje a bere na vědomí oprávněnost RO a zákonných úprav rozpočtu. Jedná se o RO ve 
znění přílohy: 1) dotace pro Technické služby na veřejně-prospěšné práce (listopad) 11,27 tis. Kč, 2) 
dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 478,2 tis. Kč, 3) navýšení § 6171 - místní správa 
(ostatní výdaje) 450 tis. Kč, 4) dotace pro Technické služby na veřejně-prospěšné práce (prosinec) 
2,12 tis. Kč, 5) dotace za realizovanou akci Geomorfologická stezka Libchyňským údolím 204,02 tis. 
Kč, 6) navýšení § 2223 - bezpečnost silničního provozu - položka koupě radaru 136 tis. Kč, 7) 
navýšení § 6409 - položky Členský příspěvek MAS Pohoda venkova 6 tis. Kč, 8) navýšení příspěvku 
na stravování (stravenkový paušál a stravenky) § 3939, § 3745, § 4344, § 5311, § 5512 a § 6171 
v celkové výši 530 tis. Kč, 9) navýšení akce Oprava ul. Družební - realizace 82 tis. Kč, 10) navýšení 
položky Obnova Staré školy v Krčíně - PD 30 tis. Kč, 11) dotace na projekt Stará Ekologická zátěž 
Elton 126,92 Kč, 12) dotace pro ZŠ Komenského v rámci výzvy Šablony pro MŠ a ZŠ I - operační 
program Jan Amos Komenský 2 195,38 tis. Kč, 13) dotace na volby do zastupitelstev obcí - doplatek 
50,10 tis. Kč. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
2/3 Navýšení § 6112 - místní zastupitelstvo - RO 

Identifikace: 

ZM 3 dne 20.12.2022 schválilo zakoupení hlasovacího systému „EHS Pabliko“ od společnosti 
HD MEDIA s.r.o a dále distančního hlasovacího systému „DHS Pabliko“ v celkové výši 
217.433,37 Kč. 

Odůvodnění: 

Částka na nákup hlasovacího systému byla schválena RM pro rok 2022. V návrhu rozpočtu na 
rok 2023 nebyl nákup zohledněn. Vzhledem k tomu, že k realizaci nákupu dojde až v letošním 
roce navrhuje OF navýšení rozpočtu § 6112 - místní zastupitelstvo. Navýšení výdajů bude 
pokryto zapojením přebytků z minulých let. RO je v kompetenci ZM. RM doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 15 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 4 ze dne 02.03.2023  

V   
 

 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:00 hodin - vedoucí OF přednesl textaci projednávaného bodu. Ing. Zdeněk Slavík - kdy 
plánujete spuštění hlasovacího zařízení? TAJ - školení informatiků a pracovníků, kteří budou 
hlasovací modul obsluhovat, proběhlo v tomto týdnu, "zahráli" jsme si na RM a ZM, 
předpokládáme, že na RM dne 20.03.2023 bychom hlasovací zařízení vyzkoušeli. Potom 
proběhne školení pro všechny zastupitele, kde bychom provedli "zkušební ZM" a na příštím 
ZM dne 27.04.2023 by to mělo již proběhnout naostro. Další dotazy ani připomínky nebyly. 
Hlasováno - 20 pro, 0 proti, 1 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který 
dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný 
i na webu města. 

K čl. 2/3 USNESENÍ č. ZM 4-969/23 

ZM schvaluje RO - navýšení § 6112 - místní zastupitelstvo o 217 tis. Kč. Navýšení rozpočtu bude 
pokryto zapojením přebytků z minulých let v části Financování - položka 8115 - změna stavu 
prostředků na bankovních účtech. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 27.04.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
2/4 Navýšení rozpočtu na elektrickou energii - RO  

Identifikace: 

Vedoucí OF navrhuje navýšení položek elektrická energie v § 6171 a § 3141 o celkovou 
částku 1 565 tis. Kč. 

Odůvodnění: 

ZM 24 dne 28.04.2022 projednalo a schválilo z důvodu nárůstu cen navýšení rozpočtu na 
energie hrazených z příslušných paragrafů rozpočtu města. Vzhledem k tomu, že v průběhu 
roku docházelo k vyúčtování spotřeby na jednotlivých odběrných místech a upřesňování 
ročních plateb hrazených z příslušných paragrafů rozpočtu pak konečné úpravy rozpočtu 
schvalovala RM 4 dne 12.12.2022. Do konce roku 2022 neproběhlo vyúčtování 2 odběrných 
míst - radnice a školní jídelny při ZŠ Komenského. Vzhledem k nízkým zálohám, které byly 
společností ČEZ Prodej u těchto odběrných míst stanoveny, byly v lednu vyúčtovány vysoké 
doplatky (992 tis. Kč a 474 tis. Kč), které nejsou ve schváleném rozpočtu na rok 2023 
zahrnuty. V případě ŠJ pak ještě nově stanovené zálohy převyšují částku zahrnutou 
v rozpočtu o cca 100 tis. Kč. Z toho důvodu OF navrhuje navýšení rozpočtu § 6171 - místní 
správa o 990 tis. Kč a § 3141 - školní jídelny - ŠJ Střed o 575 tis. Kč. Navýšení výdajů bude 
pokryto zapojením přebytků z minulých let. RO je v kompetenci ZM. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:04 hodin - vedoucí OF přednesl textaci projednávaného bodu. Na dotaz Ing. Kašpara k 
vyúčtování a zálohám k odběrným místům odpověděl vedoucí OF - co se týká el. energie, 
domnívá se, že by nemělo již k dramatickým doplatkům docházet, zálohy byly upraveny. Další 
dotazy a připomínky nebyly. Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města. 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 16 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 4 ze dne 02.03.2023  

V   
 

 

K čl. 2/4 USNESENÍ č. ZM 4-970/23 

ZM schvaluje RO - navýšení položek elektrické energie § 6171 - místní správa o 990 tis. Kč a § 
3141 - školní jídelny - ŠJ Střed o 575 tis. Kč. Navýšení v celkové výši 1 565 tis. Kč bude pokryto 
zapojením přebytků z minulých let v části Financování - položka 8115 - změna stavu prostředků na 
bankovních účtech. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 30.12.1899 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
2/5 Navýšení rozpočtu v § 4349 - ostatní sociální péče vč. komunitního plánování - RO 

Identifikace: 

RM 6 dne 23.01.2023 schválila Smlouvu o horizontální spolupráci mezi Královéhradeckým 
krajem a městem Nové Město nad Metují v rámci projektu Královéhradeckého kraje Rozvoj 
regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje III. 

Odůvodnění: 

V květnu 2021 podal OSV svůj záměr na projektové aktivity v rámci plánování sociálních 
služeb. Jedná se o zapojení do projektu KHK Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti 
na území obcí KHK III. Projekt bude probíhat ode dne 01.02.2023 do dne 31.10.2025. 
Smlouva zajišťuje částku 1.711.884 Kč. Předmětem smlouvy je spolupráce v následujících 
činnostech: zajištění koordinace procesu plánování a realizace regionálního partnerství, plnění 
a vyhodnocení Plánu sociálních služeb Novoměstska 2022 - 2024 a tvorba Plánu sociálních 
služeb Novoměstska 2025 - 2027. V roce 2023 město obdrží na základě smlouvy částku 415 
tis. Kč, která bude využita na financování výše uvedených aktivit. Ve schváleném rozpočtu 
nejsou příjmy ani výdaje dosud zahrnuty. 
Vyjádření OF (Ing. Kunte): Na pokrytí výdajů souvisejících s uvedenými činnostmi budou 
využity finanční prostředky, které město obdrží od KHK. Příjmy i výdaje budou zahrnuty v 
rozpočtu v § 4349 - ostatní sociální péče vč. komunitního plánování. Navýšení příjmů a výdajů 
je v kompetenci ZM. RM doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Vedoucí OF přednesl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy, dotazů a připomínek. 
Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který 
dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný 
i na webu města. 

K čl. 2/5 USNESENÍ č. ZM 4-971/23 

ZM schvaluje RO - navýšení příjmů i výdajů rozpočtu v § 4349 - ostatní sociální péče vč. 
komunitního plánování ve výši 415 tis. Kč. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 27.04.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 17 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 4 ze dne 02.03.2023  

V   
 

 

2/6 Navýšení § 5512 - protipožární ochrana - RO 

Identifikace: 

V roce 2022 byla zahájena servisní prohlídka automobilového žebříku používaného JSDH. 
V rámci servisní prohlídky byla v loňském roce uhrazena část nákladů na opravu hydraulické 
nástavby a další práce pokračují v roce letošním - viz příloha. Realizace celé akce byla 
v rozpočtu zahrnuta v roce 2022. Předpokládané výdaje v roce 2023 jsou ve výši 350 tis. Kč. 
Z tohoto důvodu žádá velitel JSDH o zahrnutí uvedené částky do letošního rozpočtu. 

Odůvodnění: 

Stanovisko OF (Ing. Kunte): Ve schváleném rozpočtu § 5512 - protipožární ochrana byla 
zahrnuta částka 350 tis. Kč, která byla z poskytnuté dotace a dále usnesením č. RM 4-
5612/22 navýšena na 450 tis. Kč. V roce 2022 byla z rozpočtu uhrazena částka 136.431,13 Kč 
na opravu hydraulické nástavby žebříku. Navýšení výdajů v rozpočtu 2023 bude pokryto 
zapojením přebytků z minulých let. RO je v kompetenci ZM. RM doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:10 hodin - vedoucí OF přednesl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy, dotazů a 
připomínek. Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 2/6 USNESENÍ č. ZM 4-972/23 

ZM schvaluje RO - navýšení § 5512 - protipožární ochrana (položka servisní prohlídka 
automobilového žebříku) o 350 tis. Kč. Navýšení rozpočtu bude pokryto zapojením přebytků z 
minulých let v části Financování - položka 8115 - změna stavu prostředků na bankovních účtech. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 27.04.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
2/7 Žádost o prověření finanční podpory  

Identifikace: 

Pan [osobní údaj odstraněn], předkládá žádost o prověření finanční podpory Jana Hableho - 
viz příloha. 

Odůvodnění: 

Žádost je adresována FV ZM. Druhá totožná žádost je pak adresována KV ZM. Na základě § 
118 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění výbor plní úkoly, kterými jej pověří 
zastupitelstvo obce. OF doporučil předložit žádost p. [osobní údaj odstraněn] ZM k rozhodnutí, 
zda bude FV ZM a KV ZM uložen úkol případnou finanční podporu prověřit. 
Městský klub v Nové Městě nad Metují (dále jen "MK") je zájmovým sdružením právnických 
osob řízený Radou klubu a jeho hospodaření FV ZM nepodléhá. 
Vyjádření OŠKS (Bc. Habrová): Veškeré finanční dary i dotace města schvaluje RM - do 20 
tis. Kč dary, do 50 tis. Kč dotace. ZM pak schvaluje všechny dotace a dary nad rámec 
pravomocí RM. Veškeré dotace a dary, které město poskytlo jsou uvedeny na stránkách 
města: 
HYPERLINK "https://www.novemestonm.cz/o-meste/rozvoj-mesta-a-uzemi/dotace-z-rozpoctu-
mesta/" Dotace z rozpočtu města - Nové Město nad Metují - oficiální stránky 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 18 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 4 ze dne 02.03.2023  

V   
 

 

(novemestonm.cz) 
Příspěvkové organizace dle § 37 zák. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů nejsou oprávněny poskytovat dary jiným subjektům. MK je zájmové sdružení 
právnických osob - nikoliv příspěvková organizace města. 
RM předložila žádost ZM k dalšímu rozhodnutí. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:12 hodin - vedoucí OF přednesl textaci projednávaného bodu. Do příloh Konsiliáře bylo 
ještě vloženo dodatečné rozšíření žádosti p. [osobní údaj odstraněn], které bylo doručeno až v 
tomto týdnu. Paní Horáková - uvedla ke jménu p. Jana Hableho, že je to rok, co začala válka 
na Ukrajině, a když k nim přijeli první uprchlíci z Ukrajiny, tak p. Jan Hable zdarma vařil pro 
Ukrajince, kteří se u ní objevili. Vzhledem k tomu, že toto je její zkušenost s tímto člověkem, 
odmítá být přítomna u projednávání tohoto bodu a opustila jednací sál. Ing. Zdeněk Slavík - 
přiklání se k vyjádření pí Habrové (vedoucí OŠKS), aby se tím KV ani FV nezabýval, lze 
postupovat dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. PhDr. Kulhavá - 
pro upřesnění - KV se má zabývat plněním usnesení ZM - usnesení ZM v této věci žádné 
nepřijímalo, tzn., že pokud bude ZM chtít uložit nějakou kontrolu, patří to pouze FV. Mgr. 
Petráš - pokud nám to ZM uloží, tak to zkontrolujeme, dle něj by ale měla být jiná cesta pro p. 
[osobní údaj odstraněn], a to dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 
ST - aby se předešlo k pokračování této "kauzy" - bylo by dobré to prověřit minimálně FV. Ing. 
Kašpar - diskusi trochu nerozumí - přečetl ze žádosti, že je požadováno prověřit možné 
finance poskytované MK, ten ale není v gesci ZM, tzn., že tam nelze nic prověřovat KV či FV. 
Doplnil OF - pokud by byl úkol uložen, týkalo by se to samozřejmě města a jeho organizací, 
ale s výjimkou MK. Rovněž by se spíše přiklonil k 1. usnesení, protože považuje za 
dostatečné prostředky dané zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 
MST - zcela nad rámec povinností, odpovědností setkal s oběma zúčastněnými stranami 
sporu, snažil se s oběma vést debatu, aby spor ukončili, udělali čáru a nepodařilo se to. 
Neorodoval ani za jednoho. Jde mu o město. Je škoda, že o našem městě se píše v Echu o 
takovýchto souvislostech, stal se z toho folklor 3-4 let zpět. Druhá věc, implicitně - pak to 
máme zkontrolovat, když účastníci nechtějí shodu, nechce se pouštět do detailů, neví, jestli 
"106", ale máme to zkontrolovat všechno. MK má účetní, má účetnictví, takže určitě půjde 
udělat kontrolu, na základě které bychom mohli říci, že tam žádné peníze nešly. TAJ - odkázal 
na již vydané vyjádření OŠKS, u kterého nemá pochybnosti a je pravdivé, protože my úředníci 
ve svých vyjádřeních nelžeme. ST předal slovo p. Janu Hablemu, který zareagoval k 
projednávané záležitosti - projevil lítost nad tím, že se to musí projednávat na ZM a souhlasil 
se ST, jestli by to bylo takhle pro čistotu, ať se to prověří - my máme čisté svědomí, výsledků 
kontroly se neobáváme - zvolili jsme obranu útoků ze strany p. [osobní údaj odstraněn] 
nejslušnější formou + konkretizoval. Bc. Krákora - MK je zájmové sdružení, město má své 2 
zástupce, je tam KV, máme absolutně transparentní účetnictví. MK s tím rozhodně nemá 
žádný problém, i to kdekoliv zveřejnit. Mgr. Berkovcová - požádala pana TAJ, aby se 
vyvaroval toho, co zde řekl, nikdo nepovažuje úředníky za lháře, nic ale nebrání tomu provést 
kontrolu. Další dotazy nebyly. Zastupitelé hlasovali nejprve o 1. usnesení, tj. nic se prověřovat 
nebude a bude odkázáno na postup dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím - 9 pro, 8 proti, 3 zdržel se - nebylo přijato. Jeden zastupitel nebyl přítomen při 
hlasování v jednacím sále. Usnesení nebylo přijato. PhDr. Kulhavá - před hlasováním o 2. 
usnesení upozornila, že ani v 1 usnesení se ale nehovoří o MK, tak jestli by nebylo dobré to 
tam doplnit. Pan Jarolímek - z toho vyplývá, že by měl být vznesen protinávrh či doplnění toho 
2. usnesení v tom smyslu, že ZM ukládá prověřit FV poskytnutí finanční podpory p. Janu 
Hablemu a dále ukládá zástupcům města prověření této věci v MK. Po konečném upřesnění 
textu bylo hlasováno - 12 pro, 2 proti, 6 zdržel se - usnesení bylo přijato - jeden zastupitel 
nebyl přítomen při hlasování v jednacím sále. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, 
který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 19 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 4 ze dne 02.03.2023  

V   
 

 

K čl. 2/7 USNESENÍ č. ZM 4-973/23 

ZM ukládá na základě žádosti p. [osobní údaj odstraněn] ze dne 30.01.2023 Finančnímu výboru 
prověřit poskytnutí finanční podpory p. Janu Hablemu a dále ukládá zástupcům města prověření této 
věci i v Městském klubu Nové Město nad Metují. 

 Odpovídá: ST, Provede: OF 

HLASOVÁNÍ - Pro: 12, Proti: 2, Zdržel se: 6, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
2/8 Zastoupení města v orgánech zájmového sdružení právnických osob  

Identifikace: 

Město Nové Město nad Metují je jedním ze členů zájmového sdružení právnických osob 
Městský klub v Novém Městě nad Metují (dále jen "MK"). Zároveň je město jednoznačně 
největším přispívatelem na zajištění činnosti sdružení. Dle platných Stanov MK ze dne 
25.02.2011 by město Nové Město nad Metují mělo mít v Radě MK 2 zástupce a 2 zástupce v 
Dozorčí radě. V minulém období byli v Radě MK zástupci města p. Petr Hable a Ing. Martin 
Prouza, v Dozorčí radě pak Bc. Iveta Habrová a pí Ivana Obršálová. RM doporučuje ZM 
delegovat do Rady MK jako zástupce města Ing. Aleše Vrátného a Ing. Milana Slavíka. Do 
Dozorčí rady pak delegovat za zástupce města interního auditora Ing. Vratislava Frödeho a 
vedoucí OŠKS Bc. Ivetu Habrovou. 

Odůvodnění: 

Vyplývá z postavení města jako člena zájmového sdružení právnických osob MK (volební 
období 4 roky). 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:32 hodin - vedoucí OF přednesl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy, dotazů a 
připomínek. Hlasováno jednotlivě o usneseních - 1. usnesení - hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 
zdržel se. Dále hlasováno o 2. usnesení - 20 pro, 0 proti, 1 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 2/8 USNESENÍ č. ZM 4-974/23 

ZM odvolává zástupce města v Radě Městského klubu p. Petra Hableho a Ing. Martina Prouzu a 
v Dozorčí radě Městského klubu pak odvolává Bc. Ivetu Habrovou a pí Ivanu Obršálovou. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 2/8 USNESENÍ č. ZM 4-975/23 

ZM deleguje do Rady Městského klubu jako zástupce města Ing. Aleše Vrátného a Ing. Milana 
Slavíka. Do Dozorčí rady Městského klubu deleguje za zástupce města: interního auditora Ing. 
Vratislava Frödeho a vedoucí OŠKS Bc. Ivetu Habrovou. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 20 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 4 ze dne 02.03.2023  

V   
 

 

3 MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 

 
3/1 Bezúplatný převod pozemků po rekonstrukci chodníků v ul. Na Strážnici 
a Nahořanská z vlastnictví KHK do vlastnictví města 

Identifikace: 

Po dokončení stavby „Stavební úpravy chodníků v ulici Na Strážnici a Nahořanská Nové 
Město nad Metují, Nahořanská“ podél silnice č. II/285 (částečně oboustranně), vyhotovení a 
zapsání GP č. 918-182/2020, po zaměření této stavby, do KN je třeba, z důvodu poskytnuté 
dotace, vypořádat vlastnictví ke stávajícím a k nově vzniklým pozemkům pod stavbou 
chodníků a k pozemkům, které s touto stavbou bezprostředně souvisely. Na základě přijatého 
usnesení č. ZM 25-799/22 (předběžný souhlas) ze dne 23.06.2022 podalo město Nové Město 
nad Metují prostřednictvím Správy silnic KHK, která má právo hospodařit se svěřeným 
majetkem kraje, žádost KHK o bezúplatný převod (darování) pozemků, které jsou uvedené 
v usnesení k tomuto bodu, z vlastnictví KHK do vlastnictví města. Záměr KHK č. 83/2022 byl 
zveřejněn ode dne 19.08.2022 na Úřední desce KHK. Zastupitelstvo KHK dne 31.10.2022 
darování pozemků schválilo usnesením č. ZK/15/1106/2022. Dne 16.11.2022 město obdrželo 
návrh darovací smlouvy. Termín pro podpis smlouvy hejtmanem je, dle usnesení 
zastupitelstva KHK, stanoven do dne 30.06.2023. RM 4 ze dne 12.12.2022 doporučila ZM 
bezúplatný převod pozemků schválit. 

Odůvodnění: 

Podmínkou přidělení dotace ze SFDI je majetkoprávní vypořádání pozemků po dokončení 
stavby. Text omezující podmínky (uvedené v usnesení tohoto bodu) je předložen ke schválení 
dle požadavku KHK. Vyjádření odborných útvarů nebylo, z důvodu podmínky přidělení dotace, 
požadováno. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 17:34 hodin - vedoucí Odboru majetku města (dále jen "OMM"), pan Ing. Libor Pozděna, 
přednesl textaci prvního bodu v článku Majetkoprávní úkony. Bez rozpravy. Hlasováno - 21 
pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího 
řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu 
města. 

K čl. 3/1 USNESENÍ č. ZM 4-976/23 

ZM schvaluje bezúplatný převod (darovací smlouvu) pozemků, z vlastnictví Královéhradeckého 
kraje, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, svěřených do hospodaření Správě silnic 
Královéhradeckého kraje, p.o., IČO: 70947996, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské předměstí, 500 02 
Hradec Králové (dárce), a to: 
p. p. č. 727/31 o výměře 140 m²  p. p. č. 727/90 o výměře 34 m² 
p. p. č. 727/32 o výměře 5 m²   p. p. č. 727/91 o výměře 20 m² 
p. p. č. 727/33 o výměře 1 m²   p. p. č. 727/92 o výměře 32 m² 
p. p. č. 727/34 o výměře 1 m²   p. p. č. 727/93 o výměře 26 m² 
p. p. č. 727/35 o výměře 1 m²   p. p. č. 727/94 o výměře 16 m² 
p. p. č. 727/36 o výměře 34 m²  p. p. č. 727/95 o výměře 3 m² 
p. p. č. 727/37 o výměře 25 m²  p. p. č. 727/96 o výměře 10 m² 
p. p. č. 727/39 o výměře 47 m²  p. p. č. 727/97 o výměře 206 m² 
p. p. č. 727/44 o výměře 29 m²  p. p. č. 727/98 o výměře 30 m² 
p. p. č. 727/45 o výměře 280 m²  p. p. č. 727/99 o výměře 6 m² 
p. p. č. 727/61 o výměře 1 m²   p. p. č. 727/100 o výměře 66 m² 
p. p. č. 727/62 o výměře 17 m²  p. p. č. 727/101 o výměře 64 m² 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 21 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 4 ze dne 02.03.2023  

V   
 

 

p. p. č. 727/63 o výměře 43 m²  p. p. č. 727/102 o výměře 49 m² 
p. p. č. 727/65 o výměře 12 m²  p. p. č. 727/104 o výměře 21 m² 
p. p. č. 727/66 o výměře 2 m²   p. p. č. 727/105 o výměře 19 m² 
p. p. č. 727/69 o výměře 13 m²  p. p. č. 727/106 o výměře 72 m² 
p. p. č. 727/73 o výměře 2 m²   p. p. č. 727/107 o výměře 14 m² 
p. p. č. 727/74 o výměře 6 m²   p. p. č. 727/108 o výměře 417 m² 
p. p. č. 727/75 o výměře 346 m²  p. p. č. 727/109 o výměře 22 m² 
p. p. č. 727/76 o výměře 29 m²  p. p. č. 727/110 o výměře 18 m² 
p. p. č. 727/77 o výměře 3 m²   p. p. č. 727/111 o výměře 14 m² 
p. p. č. 727/78 o výměře 2 m²   p. p. č. 727/112 o výměře 24 m² 
p. p. č. 727/79 o výměře 24 m²  p. p. č. 727/113 o výměře 23 m² 
p. p. č. 727/80 o výměře 7 m²   p. p. č. 727/114 o výměře 34 m² 
p. p. č. 727/81 o výměře 16 m²  p. p. č. 727/115 o výměře 18 m² 
p. p. č. 727/82 o výměře 1 m²   p. p. č. 727/116 o výměře 6 m² 
p. p. č. 727/83 o výměře 7 m²   p. p. č. 727/117 o výměře 7 m² 
p. p. č. 727/85 o výměře 573 m²  p. p. č. 727/118 o výměře 16 m² 
p. p. č. 727/86 o výměře 15 m²  p. p. č. 727/119 o výměře 10 m² 
p. p. č. 727/87 o výměře 12 m²  p. p. č. 727/120 o výměře 19 m² 
p. p. č. 727/88 o výměře 109 m²  p. p. č. 727/121 o výměře 40 m² 
p. p. č. 727/89 o výměře 6 m²   p. p. č. 727/122 o výměře 4 m² 
vše v k. ú. Krčín a obci Nové Město nad Metují, do vlastnictví města Nové Město nad Metují, IČO: 
00272876, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují (obdarovaný), vč. omezující 
podmínky KHK ve znění: „Smluvní strany tímto sjednávají bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz 
zcizení, kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu 
vlastnického práva do KN nepřevede vlastnické právo k předmětu daru třetí osobě a o předmět daru 
bude přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej výhradně jako pozemky pod chodníky (s 
místy pro přecházení a s přechody pro chodce, včetně stavby veřejného osvětlení), pozemky pod 
sjezdy na místní komunikace, pozemky pod přilehlými zelenými pásy a pozemky, pod ostatními 
zpevněnými a nezpevněnými plochami, využívané obdarovaným, v souladu s veřejným zájmem, tj. 
zejména je nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani je k takovým účelům 
neposkytne. Tento zákaz se v souladu s § 1761 občanského zákoníku nezřizuje jako právo věcné.“ 
Správní poplatek za návrh na vklad práva do KN uhradí město Nové Město nad Metují. ZM pověřuje 
ST podpisem smlouvy ve znění přílohy k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 22.06.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
3/2 Budoucí darování pozemků pro rekonstrukci silnice č. II/285 v ul. Klopotovská 
a dále ve směru na Blažkov 

Identifikace: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, p.o., IČO: 70947996, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské 
předměstí, 500 02 Hradec Králové, zastoupená společností ÚDRŽBA SILNIC 
Královéhradeckého kraje a.s., IČO: 27502988, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové, 
požádala o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na části pozemků, které jsou 
uvedené v usnesení k tomuto bodu, o celkové výměře cca 1837 m². Důvodem je umožnění 
realizace stavby „II/285  Nové Město nad Metují - hranice okresu RK“, (dále jen „stavba“). 
Jedná se o rekonstrukci silnice č. II/285 převážně v ul. Klopotovská, v úseku od Sepského 
mostu za obec Slavoňov (na hranice okresu RK). Investorem stavby je KHK. Geodetické 
zaměření pozemků pro majetkoprávní vypořádání bude provedeno po dokončení stavby. RM 
uložila usnesením č. RM 2-5533/22 ze dne 14.11.2022 zveřejnit záměr města darovat výše 
uvedené části pozemků. Záměr města byl zveřejněn ode dne 22.11.2022 do dne 09.12.2022. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 22 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 4 ze dne 02.03.2023  

V   
 

 

RM 5 ze dne 09.01.2023 doporučila ZM schválit bezúplatný převod pozemků. 

Odůvodnění: 

Investorem stavby je KHK, budoucím obdarovaným je SS KHK, p.o., jejímž zřizovatelem je 
KHK. Před projednáním akce v ZM bylo nezbytné zveřejnit záměr města na Úřední desce a 
rovněž způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to i v případě, že má být uzavřena smlouva 
o smlouvě budoucí darovací. Dle vyjádření žadatele by mělo k zahájení stavby dojít v příštích 
5letech. Město darováním pozemků tuto akci podpoří i proto, že současně probíhá 
projektování stavby nového chodníku podél silnice ve směru od Sepského mostu k odbočce 
do Obory v Klopotovském údolí (investorem bude město), viz smlouva o spolupráci ze dne 
08.01.2020. Smlouvu o právu provést stavbu schválila RM dne 19.09.2022. Vyjádření 
odborných útvarů viz příloha tohoto bodu. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 17:46 hodin - vedoucí OMM přednesl textaci projednávaného bodu. PhDr. Kulhavá - dotaz 
- správce našich lesů Bc. Rek píše, že je potřeba nejdříve vytěžit dříví a o porostu nic ve 
smlouvě není, prosí tedy o odpověď. SL - popřál dobré odpoledne a reagoval na dotaz 
zastupitelky - součástí jeho vyjádření u této akce je, že porosty budou vytěženy a pozemky se 
budou předávat bez porostů. PhDr. Kulhavá - doplňující dotaz ke lhůtám pro kácení stromů. 
SL - lesní pozemky nemají striktně stanovené termíny. Žádné další dotazy nebyly. Po přečtení 
usnesení bylo hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 3/2 USNESENÍ č. ZM 4-977/23 

ZM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí darovací o převodu částí pozemků: 
pozemek p. p. č. 1496/1, lesní pozemek, o výměře cca 99 m2, 
pozemek p. p. č. 1463/1, lesní pozemek, o výměře cca 3 m2, 
pozemek p. p. č. 1496/3, lesní pozemek, o výměře cca 38 m2, 
pozemek p. p. č. 1504, lesní pozemek, o výměře cca 2 m2, 
pozemek p. p. č. 1274/1, ostatní plocha, o výměře cca 9 m2, 
pozemek p. p. č. 2125/3, orná půda, o výměře cca 4 m2, 
pozemek p. p. č. 1250, orná půda, o výměře cca 40 m2, 
pozemek p. p. č. 1274/2, lesní pozemek, o výměře cca 53 m2, 
pozemek p. p. č. 2125/2, ostatní plocha, o výměře cca 3 m2, 
pozemek p. p. č. 1307, lesní pozemek, o výměře cca 215 m2, 
pozemek p. p. č. 1314/2, lesní pozemek, o výměře cca 309 m2, 
pozemek p. p. č. 1314/3, ostatní plocha, o výměře cca 9 m2, 
pozemek p. p. č. 1314/4, lesní pozemek, o výměře cca 528 m2, 
pozemek p. p. č. 1314/1, lesní pozemek, o výměře cca 525 m2, 
vše v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, mezi Správou silnic Královéhradeckého kraje, p.o., IČO: 
70947996, se sídlem Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské předměstí, 500 02 Hradec Králové, a městem 
Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, se sídlem náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad 
Metují, za podmínek uvedených ve zveřejněném záměru města. Důvodem darování je budoucí 
realizace stavby „II/285  Nové Město nad Metují - hranice okresu RK“, jejímž investorem je KHK. 
Náklady na vyhotovení GP pro oddělení pozemků a poplatek za návrh na vklad práva do KN (vlastní 
darovací smlouva) uhradí budoucí obdarovaný. ZM pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění přílohy 
k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 27.04.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 23 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 4 ze dne 02.03.2023  

V   
 

 

3/3 Koupě pozemku p. p. č. 2176/47 a p. p. č. 2176/48 v k. ú. Nové Město nad Metují, 
ul. Nádražní 

Identifikace: 

V souvislosti s investiční akcí města "Ul. Nádražní, Nové Město nad Metují, stavební úpravy 
chodníků" město (ORM) požádalo o odkup částí pozemků potřebných pro výstavbu chodníků, 
a to pozemku p. p. č. 2176/47 a p. p. č. 2176/48, oba v k. ú. Nové Město nad Metují, z 
vlastnictví Českých drah, a.s., IČO: 70994226, se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
110 00 Praha 1 - Nové Město (dále jen "ČD"), do vlastnictví města Nové Město nad Metují. 
ČD s prodejem souhlasily, a to mimo jiné za podmínky zřízení bezúplatného věcného 
břemene inženýrské sítě ve prospěch Správy železnic, státní organizace, IČO: 70994234, se 
sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město (dále jen "SŽ"), neboť na obou 
pozemcích se nachází část vodovodní přípojky pro výpravní budovu ŽST Nové Město nad 
Metují, kterou má v právu hospodaření právě SŽ. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene služebnosti inženýrské sítě mezi městem a SŽ o budoucím zatížení 
pozemků p. p. č. 2176/47 a p. p. č. 2176/48, v k. ú. Nové Město nad Metují, byla schválena 
usnesení č. RM 95-5142/22 ze dne 27.06.2022. Dle pokynů SŽ byla smlouva budoucí o 
zřízení věcného břemene předána ČD, a měla by být podepsána nyní společně s kupní 
smlouvou o převodu pozemků pro výstavbu chodníků. Vlastní smlouva o zřízení věcného 
břemene má být uzavřena do 6 měsíců od převodu vlastnického práva k pozemkům. RM 8 
doporučila ZM schválit. 

Odůvodnění: 

Pozemky pro budoucí stavbu chodníků (p. p. č. 2176/47 a p. p. č. 2176/48) již byly odděleny 
GP a zapsány do KN. Důvodem provedení majetkoprávního vypořádání před realizací stavby 
jsou okolnosti na straně ČD, kdy průběžně dochází k převodu majetku z vlastnictví ČD do 
vlastnictví SŽ. Aby pozemky pro budoucí stavbu chodníků nepřipadly SŽ, byly odděleny, a ČD 
si je ponechaly ve vlastnictví. SŽ bude mít údajně ve smlouvě o převodu pozemků s ČD zákaz 
zcizení na 10 let, takže majetkoprávní vypořádání s nimi v této lhůtě nebude možné provést. 
Kupní cena byla stanovena na částku 20.000 Kč + DPH v zákonné výši, tj. celkem 24.200 Kč, 
a skládá se z obvyklé ceny pozemků zjištěné znaleckým posudkem č. 9206-136-06/22 
zpracovaným Ing. Rudolfem Jungerem dne 14.06.2022 ve výši 10.560 Kč (tj. 240 Kč/m2) a 
dále z nákladů spojených s prodejem (tj. cena za zhotovení ZP, správní poplatek za návrh na 
vklad do KN, režijní náklady ČD) ve výši 9.440 Kč. Poplatek za návrh na vklad do KN fakticky 
uhradí město (je započítán do kupní ceny). Vzhledem k tomu, že koupě pozemků 
bezprostředně souvisí s investiční akcí města, vyjádření OÚ nebyla požadována. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 17:55 hodin - vedoucí OMM přednesl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy. Žádné 
dotazy nebyly. Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města. 
 

K čl. 3/3 USNESENÍ č. ZM 4-978/23 

ZM schvaluje kupní smlouvu o převodu pozemku p. p. č. 2176/47, druh pozemku ostatní plocha, o 
výměře 48 m2 , a pozemku p. p. č. 2176/47, druh pozemku ostatní plocha, o výměře 1 m2 , oba v k. 
ú. Nové Město nad Metují, zapsaných na LV č. 4612, mezi společností České dráhy, a.s., IČO: 
70994226, se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 - Nové Město, jako 
prodávajícím, a městem Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, se sídlem nám. Republiky 6, 549 
01 Nové Město nad Metují, jako kupujícím, za celkovou kupní cenu ve výši 24.200 Kč vč. DPH, ve 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 24 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 4 ze dne 02.03.2023  

V   
 

 

znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 22.06.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
4 ROZVOJ 

  
4/1 Program obnovy objektů historické a architektonické hodnoty 2023 

Identifikace: 

OMM předkládá ZM ke schválení Program obnovy objektů historické či architektonické 
hodnoty města Nové Město nad Metují pro rok 2023 (dále jen "Program"). Zároveň předkládá 
aktualizovaná Pravidla pro financování a poskytování dotace z rozpočtu města v rámci 
Programu obnovy objektů historické či architektonické hodnoty města Nové Město nad Metují 
3/2023/PR, která nahrazují předchozí pravidla 1/2022/PR. V návaznosti na změnu vedení 
města je nezbytné nově jmenovat člena Grantové komise, jmenované usnesením č. ZM 116-
7489/16, za bývalého MST pana Ing. Libora Hovorku. RM 8 doporučila ZM schválit Program 
na rok 2023, Pravidla 3/2023/PR, Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace nad 50 tis. Kč a 
dále jmenovat členem Grantové komise, jmenované usnesením č. ZM 116-7489/16, místo 
pana Ing. Libora Hovorky, ST pana Ing. Milana Slavíka. 

Odůvodnění: 

Program je vyhlašován od roku 2017. Od té doby celkem předloženy 3 žádosti, 2x nesplněny 
podmínky, v roce 2019 realizována 1 akce za poskytnutí dotace města, v roce 2021 nebyl 
Program z úsporných důvodů vyhlášen. V rozpočtu města na rok 2023 je pro Program 
navržena položka ve výši 300 tis. Kč. V rámci předchozích schválených pravidel 1/2022/PR 
bylo nutné provést drobné změny a z tohoto důvodu jsou předkládána ke schválení pravidla 
nová, která budou předchozí pravidla nahrazovat. Nově došlo v podmínkách na základě 
požadavku RM 8 k prodloužení termínu realizace projektů do října následujícího roku po 
podání žádosti o dotaci. Samostatným usnesením je navržena ke schválení vzorová 
veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace nad 50 tis. Kč (součástí Pravidel), která bude se 
žadateli uzavřena následně po schválení konkrétní výše dotace v ZM. Do 50 tis. Kč rozhoduje 
RM. V návaznosti na změnu vedení města je nezbytné nově jmenovat člena Grantové komise, 
jmenované usnesením č. ZM 116-7489/16, za bývalého MST pana Ing. Libora Hovorku. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:59 hodin - vedoucí OMM přednesl textaci prvního bodu v článku Rozvoj. Bez rozpravy, 
dotazů a připomínek. Hlasováno ke všem 3 usnesením najednou - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. ZM 4-979/23 

ZM schvaluje Program obnovy objektů historické či architektonické hodnoty města Nové Město nad 
Metují pro rok 2023, Pravidla pro financování a poskytování dotace z rozpočtu města v rámci 
Programu obnovy objektů historické či architektonické hodnoty města Nové Město nad Metují č. 
3/2023/PR vč. všech příloh ve znění přílohy tohoto bodu, která nahrazují pravidla předešlá. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 25 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 4 ze dne 02.03.2023  

V   
 

 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. ZM 4-980/23 

ZM schvaluje vzorovou Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace nad 50 tis. Kč ve znění přílohy 
tohoto bodu, která je přílohou Pravidel pro financování a poskytování dotace z rozpočtu města 
v rámci Programu obnovy objektů historické či architektonické hodnoty města Nové Město nad 
Metují č. 3/2023/PR, a která nahrazuje předchozí vzorovou smlouvu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. ZM 4-981/23 

ZM jmenuje členem Grantové komise, jmenované usnesením č. ZM 116-7489/16, na místo pana 
Ing. Libora Hovorky, starostu pana Ing. Milana Slavíka. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
4/2 Návrhy na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují 

Identifikace: 

OVRR jako příslušný úřad územního plánování předkládá spolu se svým stanoviskem RM k 
posouzení obdržené návrhy na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují (dále jen 
"ÚP"). 
Dne 28.02.2023 byla vložena aktuální příloha "Vyjádření ST a ARCH", která byla doplněna dle 
pokynu vedení města o vyjádření doc. Ing. arch. Kaplana. 

Odůvodnění: 

OVRR, jako příslušný úřad územního plánování podle § 6 odst. 1 písm. a) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „stavební zákon“), obdržel několik návrhů na změnu ÚP, které tímto v souladu s 
ustanovením § 46 odst. 3 stavebního zákona předkládá ZM k rozhodnutí (viz přílohy 1-4 
tohoto bodu). Současně v souladu se stavebním zákonem přikládá své stanovisko k 
jednotlivým návrhům (viz příloha 5). Dále přikládá stanovisko ARCH, OMM a ST. RM přijala k 
jednotlivým návrhům svá stanoviska v rámci jednání RM 7, bodu 5/1. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

V 18:03 hodin - vedoucí OMM přednesl textaci projednávaného bodu. K 1. návrhu usnesení 
ve věci p. p. č. 268/1 v k. ú. Spy nebyla žádná rozprava - hlasováno - 19 pro, 0 proti, 2 zdržel 
se. 
 
Ke 2. usnesení podal podrobné vysvětlení Ing. Zilvar s tím, že změna by měla být provedena 
na plochu smíšenou městskou. ÚP by měl hledat řešení, aby podporoval bydlení než opačně. 
Změna na bydlení z venkovského bydlení v RD na BD se zachováním všech parametrů a 
výškových poměrů je urbanisticky určitě vhodná - konverze ÚP je potřeba - navrhl schválit 
změnu ÚP. Zastupitelům byl vedoucím OMM a Mgr. Balcarem vysvětlen pojem změny 
venkovského bydlení na městské a zaznělo upozornění na dopady v právní rovině (tj. 
precedent v území), aby to bylo bráno v kontextu celé ulice vs. důsledky (zahuštění zástavby, 
vzrůst dopravy v klidu, souvislosti na probíhající změnu č. 2 a tedy nároky na parkování u RD 
vzrostou daleko více než nyní). S novelizací vyhlášek čeká město, stejně jako obce v celé ČR, 
povinná standardizace ÚP. Jakákoliv změna bude pořizována, bude potřeba počítat s 
komplexním přepracováním. V diskusi vystoupil i žadatel Mgr. Jung - uvedl, že má k tomu 
místu vztah a chce dosáhnout změny z vybydleného na obydlený dům č. p. 1146. Pokud mu 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 26 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 4 ze dne 02.03.2023  

V   
 

 

ZM umožní proměnit tento prostor v bydlení, bude rád a pokusí se o to v rámci svých 
možností. Zastupitelé se dotazovali na parkování vozidel a povinný koeficient. Mgr. Jung je 
ubezpečil, že možností pro vytvoření zpevněných ploch je na pozemku dostatečně. Ing. 
Kašpar - navrhl zařadit problematiku do programu jednání KVR - jedná se o významnou 
záležitost v ochranném pásmu a stanovisko KVR by mohlo i této záležitosti pomoci. Ing. arch. 
Lichý - navrhl hlasovat o „neschvaluje“ a postoupit nový návrh na změnu KVR. Mgr. Jung - vše 
podléhá mj. na schválení NPÚ a městským ARCH. Poděkoval za podporu, ale neví, kdy to 
bude - nemá ani rozpočet, tak aby nesliboval, že do roka a do dne z toho bude něco 
krásného, nebude (myšleno skutečná rekonstrukce stávajícího objektu). ST vyzval zastupitele 
hlasovat k původnímu návrhu usnesení ve znění: "ZM neschvaluje návrh na změnu Územního 
plánu Nové Město nad Metují na pozemcích st. p. č. 566 a st. p. č. 2315 v k. ú. Nové Město 
nad Metují, který podal p. Mgr. Martin Jung (viz příloha 2 tohoto bodu)." Hlasováním 20 pro, 0 
proti, 1 zdržel bylo usnesení přijato. 
 
Ke 3. návrhu usnesení Ing. Zilvar navrhl, aby byl text v ÚP doplněn pouze o řemesel a služeb 
nerušícího charakteru + vysvětlil důvod. Diskutováno bylo o plochách smíšeného / 
venkovského charakteru, dále o tom, zda je možné zpřísňovat to, co říká legislativa a 
možnosti redukce a změn, o právní výkladech použitých pojmů, nastavení podmínek 
z hlediska ÚP, co je služba a co už je výrobou, kde je hranice mezi výrobní a nevýrobní 
službou, role určeného zastupitele pro ÚP atd. Ing. Dostál - navrhl stejný postup jako u žádosti 
Mgr. Junga, tj. postoupit RM a dále ke stanovisku KVR - dal tedy protinávrh ve znění: 
"ZM neschvaluje návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují, který podal 
p. [osobní údaj odstraněn] (viz příloha 3 tohoto bodu)." Hlasováním 19 pro, 0 proti, 2 zdržel se 
bylo usnesení přijato. 
 
Ke 4. návrhu usnesení ve znění: "ZM schvaluje návrh na změnu Územního plánu Nové Město 
nad Metují na pozemcích p. p. č. 223/15, st. p. č. 723 a st. p. č. 470 v k. ú. Krčín, který podala 
společnost Jiří Mrkvička s.r.o. (viz příloha 4 tohoto bodu)" - bylo bez rozpravy hlasováno - 19 
pro, 0 proti, 2 zdržel se.  
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 
 

K čl. 4/2 USNESENÍ č. ZM 4-982/23 

ZM neschvaluje návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují na p. p. č. 268/1 v k. ú. 
Spy, který podal p. [osobní údaj odstraněn] (viz příloha 1 tohoto bodu). 

 Odpovídá: OMM, Provede: OVRR, Termín: 27.04.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 

K čl. 4/2 USNESENÍ č. ZM 4-983/23 

ZM neschvaluje návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují na pozemcích st. p. č. 
566 a st. p. č. 2315 v k. ú. Nové Město nad Metují, který podal p. [osobní údaj odstraněn] (viz příloha 
2 tohoto bodu). 

 Odpovídá: OMM, Provede: OVRR, Termín: 27.04.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 27 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 4 ze dne 02.03.2023  

V   
 

 

K čl. 4/2 USNESENÍ č. ZM 4-984/23 

ZM neschvaluje návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují, který podal p. [osobní 
údaj odstraněn] (viz příloha 3 tohoto bodu). 

 Odpovídá: OMM, Provede: OVRR, Termín: 27.04.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 
 

K čl. 4/2 USNESENÍ č. ZM 4-985/23 

ZM schvaluje návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují na pozemcích p. p. č. 
223/15, st. p. č. 723 a st. p. č. 470 v k. ú. Krčín, který podala společnost Jiří Mrkvička s.r.o. (viz 
příloha 4 tohoto bodu). 

 Odpovídá: OMM, Provede: OVRR, Termín: 27.04.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
4/3 Návrh na změnu Územního plánu Nové Město nad Metují - Jiráskovy sady 

Identifikace: 

RM předkládá ZM ke schválení návrh na změnu Územního plánu města Nové Město nad 
Metují (dále jen "ÚP"), v oblasti Parku Jiráskovy sady. 
Dne 28.02.2023 byly vloženy 3 přílohy, tj. Stanovisko pořizovatele, Vyjádření OVRR – Státní 
památkové péče a Zápis z 2. jednání KVR ze dne 25.01.2023. 

Odůvodnění: 

Radní Ing. Vladimír Brož na RM 8 informoval, že Komise pro výstavbu a rozvoj na svém 
zasedání č. 2 doporučila RM vyčlenit u studie Parku Jiráskovy sady cca 300 m2 pro případná 
parkovací stání při ulici ul. Pekelská. Shoda členů komise byla v poměru 7/0.  Dále komise 
navrhuje v ÚP vyčlenit plochu pro nástupní místo pro panoramatický výtah. Možnost umístění 
parkovacích ploch při ulici Pekelské je třeba nechat prozkoumat odborníky (památkáři, 
vsakování vody, doprava atd.). To je proces na delší dobu. Pokud varianta s parkovištěm 
nebude možná, bude dokončena parková úprava dle návrhu Ing. Mlatečkové. Není tedy 
vyloučeno, že park při ulici Pekelská bude až ke komunikaci. RM doporučila ZM schválit v 
tomto duchu navrhovanou změnu ÚP. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

V 19:09 hodin - po přednesu textace projednávaného bodu vedoucím OMM, informoval ST o 
průběhu koordinační schůzky, na které proběhla diskuse, jak Jiráskovy sady nejvíce využít pro 
dotační titul a dal protinávrh ve znění: "ZM schvaluje pořízení změny ÚP tak, aby byl v 
souladu s Územní studií Revitalizace parku Jiráskovy sady, zpracovanou Ing. Gabrielou 
Mlatečkovou Čížkovou." Dále zaznělo, že téma změny ÚP v místě Jiráskových sadů zatím 
nebylo probíráno v KŽP. Diskutováno bylo o zpracované variantě odsouhlasené Ing. arch. 
Mlatečkovou, informace ohledně žádosti o dotaci, rozšíření zpevněných ploch v parku, 
standardizace ÚP (jistá forma digitalizace) a odstartování její 1. změny (týká se všech obcí, 
které mají ÚP) aj. Ing. Dostál - bude rád, když bude k dalším jednáním o důležitých tématech 
přizván - určitě je schopen se těchto jednání účastnit, věnovat se tomu a najít si pro to prostor. 
Vnímá jako zásadní, že KŽP by k tomu měla co říci. Bude záležet na tom, aby to nebyla 
redukce - vyčlenění plochy pro parkování. ST - přečetl usnesení s drobnou úpravou, 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 28 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 4 ze dne 02.03.2023  

V   
 

 

navrženou Ing. Kašparem: "RM schvaluje pořízení změny Územního plánu Nového Města nad 
Metují tak, aby byl v souladu s Územní studií Revitalizace parku Jiráskovy sady, zpracovanou 
Ing. Gabrielou Mlatečkovou Čížkovou, a pověřuje ST podáním žádosti o změnu Územního 
plánu na OVRR." Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 4/3 USNESENÍ č. ZM 4-986/23 

ZM schvaluje pořízení změny Územního plánu Nového Města nad Metují tak, aby byl v souladu 
s Územní studií Revitalizace parku Jiráskovy sady, zpracovanou Ing. Gabrielou Mlatečkovou 
Čížkovou, a pověřuje ST podáním žádosti o změnu Územního plánu na OVRR. 

 Odpovídá: ZM, Provede: OMM, Termín: 27.04.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
4/4 Schválení studie LAM a Bezúplatné licenční smlouvy studie LAM 

Identifikace: 

V minulých letech byla zpracována soukromá studie letního areálu Metuje Ing. arch. Lichým 
(LICHÝ MIZERA ARCHITEKTI s.r.o.). Aby bylo možné přistoupit k navazující projekční 
přípravě tohoto záměru a následně realizaci, je nutné jednak schválit přijetí této studie jako 
podkladu pro další práce (viz příloha tohoto bodu RM č. 8), a za druhé nabytí autorských práv 
k této studii na základě bezúplatné licenční smlouvy mezi městem a architektonickou 
kanceláří. 

Odůvodnění: 

Ing. arch. Vojtěch Lichý vytvořil architektonickou studii řešení městského koupaliště LAM, 
která je dílem chráněným autorským právem. V bezúplatné licenční smlouvě poskytuje městu 
svá autorská práva k tomuto dílu. RM 8 doporučila ZM obě navržená usnesení schválit. 

Vysvětlení: Brož Vladimír, Ing. - radní 

Z podrobnějšího projednání: 

V 19:40 hodin - vedoucí OMM přednesl textaci projednávaného bodu. Ing. Tymel - ocenil 
prohlášení Ing. arch. Lichého v úvodu zasedání ZM 4, který sdělil, že nemá žádný osobní 
zájem ve věci bezúplatné licenční smlouvy. Část zastupitelů nerozuměla schválení smlouvy o 
autorském dozoru, který je honorovaný. Ve smlouvě je napsáno, že nabyvatel se má držet 
toho, jak je studie vypracovaná. Diskutováno bylo, jak dalece bude možné se od studie Ing. 
arch. Lichého odchýlit, o rozpočtu z roku 2017, který je součástí studie, ale nejedná se již o 
aktuální čísla a také o tom, zda a jak bude honorován následný autorský dozor. ST - 
naformuloval protinávrh ve znění: "ZM posouvá tento bod na příští ZM 5 s tím, že licenční 
smlouva na studii LAM bude upravena a podklady budou doplněny o odhad nákladů." 
Hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Jeden zastupitel nebyl přítomen při hlasování v 
jednacím sále. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 29 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 4 ze dne 02.03.2023  

V   
 

 

K čl. 4/4 

ZM schvaluje realizaci investiční akce "Letní areál u Metuje" s využitím koncepčního návrhu (studie) 
zpracované Studiem Mizera Lichý architekti s.r.o. a Ing. arch. Vojtěchem Lichým, (termín zpracování 
29.08.2018 - 05.09.2018), ve znění přílohy tohoto bodu. 

Bez usnesení 

K čl. 4/4 

ZM si vyhrazuje pravomoc RM v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění a schvaluje Bezúplatnou licenční smlouvu mezi městem Nové Město nad 
Metují a společností LICHÝ MIZERA ARCHITEKTI, s.r.o., zastoupenou jednatelem společnosti a 
autorem studie Ing. arch. Vojtěchem Lichým, ve věci poskytnutí autorských práv k architektonické 
studii řešení městského koupaliště s názvem "Letní areál u Metuje" (LAM) ve prospěch města Nové 
Město nad Metují, a to ve znění přílohy k tomuto bodu. 

Bez usnesení 

K čl. 4/4 USNESENÍ č. ZM 4-987/23 

ZM rozhodlo o přesunu tohoto bodu na příští ZM 5 s tím, že licenční smlouva na studii LAM bude 
upravena a podklady budou doplněny o odhad nákladů. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 27.04.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
4/5 Informace o vývoji investičních akcí schválených do rozpočtu města  

Identifikace: 

Nově zařazený bod programu jednání ZM 4. Dne 27.02.2023 zaslal zastupitel Ing. et Ing. 
Pavel Dostál e-mail se žádostí o zařazení nového bodu programu ZM 4 - viz znění přílohy: 
Vzhledem k velkému počtu investičních akcí (pro rok 2023 je jich v rozpočtu města více než 
60), jejich různému charakteru a rozsahu, je nezbytné mít přehledný nástroj správy, řízení a 
vyhodnocování. Pro nastavení odpovědného harmonogramu jednotlivých úkolů, přehledného 
a strukturovaného průběhu prací a úspěšného dosahování cílů je vhodné administrovat 
jednotlivé úkoly podle zadaného klíče a domluvené, jednotné struktury. V minulosti fungoval 
pomocný nástroj, tzv. karty investičních akcí, které uvolněným zastupitelům a radním města 
poskytovaly přehled a inventuru stavu jednotlivých akcí schválených v rozpočtu města. Cílem 
by měla být zejména kýžená otevřenost jednání, přehlednost úkolů, ale zejména vysoká míra 
informovanosti pro neuvolněné zastupitele, potažmo občany města. Výše popsané jsou 
základní atributy podkladů pro dobré fungování zastupitelstva města a zodpovědné 
rozhodování všech jeho členů. 

Odůvodnění: 

Nové vedení města si vytknulo transparentní přístup ve správě úřadu i řešení investičních 
akcí. Od nástupu nového vedení města došlo k několika změnám a byla nově nastavena 
pravidla v procesu řešení investičních akcí zahrnutých do rozpočtu města, zejména akcí 
spadajících pod OMM. V některých procesech jsou nová pravidla nastavována a 
zdokonalována průběžně. Proběhla též aktualizace strategického plánu města, kde vzniklo 
velké množství koncepčních bodů k řešení, které přesahují rámec volebního období. Nutnost 
evidence a správy konkrétních položek, zastupitelnost, revize a inventura. Cílem je maximální 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 30 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 4 ze dne 02.03.2023  

V   
 

 

míře poskytovat a šířit oficiální informace a předejít vzniku nedorozumění mezi jednotlivými 
orgány vedení města, nebo mezi orgány vedení města a občany. 

Vysvětlení: Dostál Pavel, Ing. et Ing. - zastupitel 

Z podrobnějšího projednání: 

V 19:20 hodin - vedoucí OMM přednesl textaci projednávaného bodu (pozn.: jedná se o nový 
bod na tzv. "žlutých papírech"). ST - naformuloval protinávrh ve znění: "ZM ukládá ST do 
17.03.2023 svolat schůzku se zástupci všech politických uskupení zastoupených v ZM, za 
účelem projednání způsobu poskytování informací o vývoji investičních akcí schválených do 
rozpočtu města." Navrhuje si sednout ke kulatému stolu a pamatovat na to, abychom 
nezatěžovali další administrativou úředníky - jestli se vrátíme k investičním kartám, které tu 
byly v minulém volebním období - a udělali z toho nějaký kompromis, nalezli shodu a potom 
doladili s úředníky. Ing. Dostál - poděkoval ST, naprosto s tím souhlasí, určitě to bude ku 
prospěchu. MST - informoval o chystané digitalizaci nemovitostí města a pasportů - cca 
během 2 měsíců - zintenzivníme to na základě schůzky s Vámi, která nám pomůže se 
posunout dál, prioritou to bude pro lidi, kteří s tím pracují, dále pro sdílení, doplňování, 
kontrolování apod. Hlasováno o protinávrhu ST - 19 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Dva zastupitelé 
nebyli přítomni při hlasování v jednacím sále. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, 
který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města. 

K čl. 4/5 

ZM pověřuje ST, aby společně s OSÚ a OMM připravil podklady a uvedl v činnost přehledný, 
ucelený a pravidelně aktualizovaný systém evidence vývoje úkonů v investičních akcích 
(vybraných/všech) schválených do rozpočtu města. ZM doporučuje ke správě využít prostředí a 
nástroje aplikace Konsiliář. 

Bez usnesení 

K čl. 4/5 USNESENÍ č. ZM 4-988/23 

ZM ukládá ST do 17.03.2023 svolat schůzku se zástupci všech politických uskupení zastoupených 
v ZM, za účelem projednání způsobu poskytování informací o vývoji investičních akcí schválených 
do rozpočtu města. 

 Odpovídá: ST, Provede: ZM, Termín: 17.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  
5 RŮZNÉ 

  
5/1 Zápis č. 2 z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 30.01.2023, návrh plánu kontrol 

Identifikace: 

ZM je v příloze k tomuto bodu předložen Zápis č. 2 z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 
30.01.2023 a návrh plánu kontrol pro volební období 2022 - 2026. 

Odůvodnění: 

Povinnost předkládat zápisy ze zasedání KV ZM vyplývá z § 119 odst. 5 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, v platném znění. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 31 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 4 ze dne 02.03.2023  

V   
 

 

Vysvětlení: Fröde Vratislav, Ing. - ÚKIA 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 20:34 hodin - ST přečetl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy. Hlasováno o obou 
usneseních najednou - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání 
ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města. 

K čl. 5/1 USNESENÍ č. ZM 4-989/23 

ZM bere na vědomí Zápis č. 2 z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 30.01.2023, ve znění 
přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 5/1 USNESENÍ č. ZM 4-990/23 

ZM schvaluje návrh plánu kontrol pro volební období 2022 - 2026 ve znění přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
5/2 Zápisy z jednání pracovních skupin  

Identifikace: 

Nově zařazený bod programu jednání ZM 4. Dne 27.02.2023 zaslal zastupitel Ing. et Ing. 
Pavel Dostál e-mail se žádostí o zařazení nového bodu programu ZM 4 - viz znění přílohy: 
Pracovní skupiny se staly dobrým nástrojem, jak zefektivnit a doplnit režim jednání uvolněných 
zastupitelů, radních a zastupitelů města. Jsou též vhodným prostředkem pro zapojení 
aktivních občanů, odborné veřejnosti či přizvaných odborníků na dané téma do procesu 
přípravy podkladů. Pro velký počet složitých investičních akcí a záměrů města vzniká 
postupně i velké množství pracovních skupin. Na jednáních pracovních skupin zcela jistě 
vznikají hodnotné a kvalitní výstupy. Jsou dobrým podkladem k rozhodování pro jednání rady 
města. Bylo by vhodné, aby závěry z těchto jednání byly zpřístupněny též zastupitelům města. 
Vhodným prostředkem je k tomuto účelu prostředí aplikace Konsiliář, kde tyto výstupy formou 
zápisů doplní a ucelí podklady pro radu a zastupitelstvo města, nebo výstupy z poradních 
orgánů – komisí. Potřebné je též, aby pracovní skupiny měly nastavenu odpovídající oficiální 
administrativní strukturu a jednací řád. 

Odůvodnění: 

Nové vedení města si vytknulo transparentní přístup ve správě úřadu i řešení investičních 
akcí. Od nástupu nového vedení města došlo k několika změnám a byla nově nastavena 
pravidla v procesu řešení investičních akcí zahrnutých do rozpočtu města, zejména akcí 
spadajících pod OMM. V některých procesech jsou nová pravidla nastavována a 
zdokonalována průběžně. Proběhla též aktualizace strategického plánu města, kde vzniklo 
velké množství koncepčních bodů k řešení, které přesahují rámec volebního období. Nutnost 
evidence a správy konkrétních položek, zastupitelnost, revize a inventura. Cílem je maximální 
míře poskytovat a šířit oficiální informace a předejít vzniku nedorozumění mezi jednotlivými 
orgány vedení města, nebo mezi orgány vedení města a občany. 

Vysvětlení: Dostál Pavel, Ing. et Ing. - zastupitel 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 32 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 4 ze dne 02.03.2023  

V   
 

 

Z podrobnějšího projednání: 

ST - uvedl nový bod na tzv. "žlutých papírech" a stejně tak jako u bodu č. ZM 4 - 4/5 navrhuje 
řešit tuto problematiku na schůzce zástupců politických stran. Mj. zápisy z jednání pracovních 
skupin by měl dle jeho názoru dělat vždy někdo ze členů dané pracovní skupiny. Poté ST 
naformuloval protinávrh ve znění schváleného protinávrhu u bodu č. ZM 4 - 4/5, tj.: "ZM 
ukládá ST do 17.03.2023 svolat schůzku se zástupci všech politických uskupení 
zastoupených v ZM, za účelem způsobu pořizování zápisů z pracovních skupin." Ing. Dostál - 
upozornil, že nezazněla textace projednávaného bodu č. ZM 4 - 5/2. ST - přečetl textaci tohoto 
bodu a nechal hlasovat o svém protinávrhu - hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 5/2 

ZM pověřuje ST, aby společně s OSÚ připravil podklady a uvedl v činnost přehledný a ucelený 
systém evidence zápisů z jednání ustavených pracovních skupin ke konkrétním záměrům. ZM 
doporučuje ke správě využít prostředí a nástroje aplikace Konsiliář. 

Bez usnesení 

K čl. 5/2 USNESENÍ č. ZM 4-991/23 

ZM ukládá ST do 17.03.2023 svolat schůzku se zástupci všech politických uskupení zastoupených 
v ZM, za účelem způsobu pořizování zápisů z pracovních skupin. 

 Odpovídá: ST, Provede: ZM, Termín: 17.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
6 DISKUSE 

Identifikace: 

Podněty a dotazy přítomných mimo body schváleného programu. 

Z podrobnějšího projednání: 

1/ podnět Ing. Čopíka, Ph.D. týkající se poděkování městskému architektovi panu Mgr. Vítu 
Lukasovi za jeho práci (již od roku 2008) a žádost, aby dopis Mgr. A. Víta Lukase ve věci jeho 
výpovědi příkazní smlouvy byl součástí zápisu ze zasedání ZM 4. MST - rozešli jsme se velmi 
smířlivě, vše probíhalo v pořádku, možná byly některé věci řešeny rychle, ale nezaznamenal 
něco, co pan ARCH napsat ve svém dopise. Cítí povinnost vyjádřit se k tomuto dopisu, 
protože tak to neproběhlo. Ing. Čopík - mluvil s Mgr. A. Lukasem, který souhlasí s doplněním 
dopisu (výpovědi příkazní smlouvy) do příloh zápisu ZM 4 a s jeho zveřejněním. Mgr. 
Balcarová - souhlasí s poděkováním i s tím, že dopis ARCH bude součástí zápisu ze ZM 4, ať 
je to naprosto transparentní. Ing. Kašpar - naprosto souhlasí s 1. částí, tj. s poděkováním, ale 
rád by oddělil 2. část, tj., aby vždy výpověď zaměstnance byla součástí zápisu ze ZM. Mgr. 
Balcarová svou reakcí oponovala názoru Ing. Kašpara a uvedla, že soutěž na pozici 
městského ARCH všichni zastupitelé vyhlíží. Je to stejné jako u p. Jana Hableho - říkáte 
věříme, ale zároveň říkáte prověřte - jestli to bylo v pořádku, proč se tomu bráníte? Mgr. Biegl 
- dnes se tu pletou dohromady hrušky a švestky. Ing. Tymel - navrhl hlasovat o 2 usneseních 
zvlášť - 1. usnesení: "ZM děkuje za 15letou práci panu Mgr. A. Vítu Lukasovi." Hlasováno - 20 
pro, 0 proti, 1 zdržel se. Dále zastupitelé hlasovali o 2. usnesení ve znění: "ZM schvaluje 
připojení rezignačního dopisu Mgr. A. Víta Lukase k zápisu z tohoto ZM." Hlasováno - 6 pro, 8 
proti, 7 zdržel se. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 33 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 4 ze dne 02.03.2023  

V   
 

 

 
Odchod zastupitelky Mgr. Jany Berkovcové ze zasedání ZM 4 cca ve 20:40 hodin. 
 
2/ podnět zastupitele Ing. Pavla Kašpara ve věci vraku, nacházejícího se na parkovišti Farská 
zahrada. Na dotaz odpověděl vrchní strážník MP - o odstaveném vozidle víme, pozorujeme 
ho, ale musíme čekat, až uplyne 6měsíční lhůta týkající se STK. Navíc vrak není ještě úplně 
vrakem - může i doplnit vedoucí ODSH p. Kubala. Ing. Kašpar - stále měl v této záležitosti 
opačný názor. MP - ST nemůže nařídit MP, aby provedla odtah vozidla, které stojí legálně na 
veřejném parkovišti. Ing. Kašpar - auto tam nemůžeme naprosto jednoznačně nechat být. 
Dále zazněl dotaz, zda když bude vrak mimo vozovku, jestli ho může MP odtáhnout? MP - 
v takovém případě ano, když ohrožuje bezpečnost. Na závěr vrchní strážník MP dodal, že na 
vozidle bude provedena další kontrola a znovu bude požádán provozovatel, zda jej neodstraní 
dříve, než proběhnou zákonné lhůty. 
 
3/ druhý podnět Ing. Kašpara se týkal parkování na zelených pásech a chodnících v ul. Na 
Strážnici a ul. Nahořanská. MP - ul. Na Strážnici ho trápí stejně jako Ing. Kašpara - MP dávala 
občanům upozornění. Některé domy jsou sevřené a občané nemají kde parkovat v rámci 
svého pozemku. Dlouhodobě zastával názor, když se rekonstruují chodníky, tak aby se 
myslelo na odparkovávací zálivy. Ing. Kašpar - ptá se na to, protože si myslí, že stav není 
správný - pojďme najít řešení. MP - pokud poradí jak, bude za to rád. Lidé vědí, že tam parkují 
špatně. Můžeme jít cestou represe. Jestli máme jít do represe, půjdeme do represe. MST - už 
několikrát jsme se bavili o parkování, jedna varianta je represe, slíbili jsme, že se k tomu 
zamyslíme hlouběji, ale ještě jsme se k tomu nedostali. MP má kontrolou zjištěno, že ve městě 
cca 400 aut stojí špatně a popravdě nechce jít cestou represe. Řešíme primárně to, kde je 
ohrožena bezpečnost. Problém s parkováním je nutné řešit koncepčně v celém městě a nelze 
se zaměřit pouze na 1 oblast, neboť občané budou poté poukazovat na rozdílný přístup 
v rámci města. 
 
Ve 20:59 hodin zastupitelé hlasovali o prodloužení zasedání ZM 4 o 15 minut, tj. do 21:15 
hodin - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
 
4/ podnět zastupitele Ing. Zdeňka Slavíka ve věci VŘ na městského ARCH - předem děkuje, 
že se tím bude RM zabývat. ST - doplnil o informace z telefonického jednání s manželi 
(architekty) Jeřábkovými. Vedení města naprosto a plně respektuje funkci městského ARCH - 
ST vždy zastával názor, že naše město městského ARCH nutně potřebuje - měl by to být 
člověk, který má k městu vztah a určitě by tu měl být přes několik volebních období - myslí si, 
že to zvládneme velice rychle, ale tak, abychom byli všichni v souladu. 
 
5/ podnět zastupitelky pí Ludmily Horákové - dotaz na Ing. Pozděnu - hledala historické 
podklady k vrchovinskému mostu - mělo to smysl? OMM - kolegyně se tím jistě zabývala, 
pokud to bude vhodné pro dotační titul, připravujeme další žádost o dotaci, tak se o uvedené 
historické materiály případně opřeme. 
 
6/ druhý podnět zastupitelky pí Horákové se týkal střetu zájmů v Bytové komisi (dále jen "BK"), 
ve kterém je dle jejího názoru členka BK paní Ing. Martina Tichá. Paní Horáková žádá pana 
ST o prověření, zda se jedná o střet zájmů nebo ne. ST - přislíbil prověřit a o výsledku 
informuje ZM. 
 
7/ MST - z důvodu návštěvy z partnerského města Hilden prosí vedení města o změnu 
termínu konání červnového ZM na úterý dne 20.06.2023 (místo původně plánovaného termínu 
čtvrtek dne 22.06.2023). Zastupitelé se změnou termínu ZM 6 souhlasili - hlasováno - 20 pro, 
0 proti, 0 zdržel se. 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 34 

 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 4 ze dne 02.03.2023  

V   
 

 

8/ ST - informoval o konání Novoměstského plesu v pátek dne 03.03.2023, kterého se mj. 
zúčastní i starosta z partnerského města Duszniki-Zdrój p. Levandovski. Pokud máte chuť a 
čas, tak jste všichni srdečně zváni. 
 
ST poděkoval všem za účast a aktivitu a 4. řádné veřejné zasedání ZM ukončil ve 21:08 
hodin. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 6 USNESENÍ č. ZM 4-992/23 

ZM děkuje za 15letou práci panu Mgr. A. Vítu Lukasovi. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 6 

ZM schvaluje připojení rezignačního dopisu Mgr. A. Víta Lukase k zápisu z tohoto ZM. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 8, Zdržel se: 7, Nehlasoval: 0 - nebylo přijato 

K čl. 6 USNESENÍ č. ZM 4-993/23 

ZM souhlasí se změnou termínu zasedání ZM v červnu 2023, a to z původního termínu čtvrtek 
22.06.2023 na úterý 20.06.2023. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Milan Slavík v.r. 
starosta 

 Ing. Aleš Vrátný v.r. 
místostarosta 

 
 
 
 
 
Čas ukončení jednání ZM 4 ve 21:08 hodin. 
 
Zápis ze ZM 4 vyhotoven dne: 10. března 2023 
 
Zápis ze ZM 4 vypraven dne: 10. března 2023 
 
Zápis ze ZM 4 zveřejněn dne: 10. března 2023 


